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اختصاصی

یادداشت/ 

دو نقشه ای، نظارت با دستانی بسته  

استاندار گیلان:

 سرمایه‌گذاران نباید در چرخه 
وکراسی معطل شوند بر
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صفحه 02• 

با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 برنج سربار از سال‌های قبل
 در استان نداریم 

مدیرکل تامین اجتماعی مازندران:

۱۰۴ هزار خانواده بیمه 
فراگیر اجتماعی شدند

رئیــس ســتاد توســعه و بازســازی عتبات عالیــات مازندران بــا تاکید 
بــر اینکــه زائران مدت اقامــت خود در کربلا را مدیریــت کنند، گفت: 
زائــران تــاش کننــد حداکثر بیــش از ۲ یا ســه روز در کربــای معلی 

نکنند. اقامت 
مرتضــی عبــادی اظهار کــرد: مواکب مازندرانــی که بعضــا فعالیت 
خود را از هفته گذشته آغاز کرده بودند از تاریخ ۲۵ مرداد با حداکثر 

ظرفیت خود میزبان زائران هستند.
وی افــزود: در مواکــب مازندرانی فعــال در عراق عــاوه بر خدمات 
اســکان و تغذیــه، برنامه‌های متنــوع فرهنگی و خدماتــی پیش‌بینی 
شــده و خادمان تــاش خواهند کرد تــا زائران دغدغــه‌ای جز زیارت 
نداشــته باشــند. رئیــس ســتاد توســعه و بازســازی عتبــات عالیــات 
مازنــدران بیــان کــرد: گذرنامه تنهــا مدرک مــورد نیاز برای ســفر به 
عراق اســت بنابرین زائران از همراه دیگر مــدارک ار جمله دفترچه 

بیمــه که هیچ کاربردی در عراق ندارند خودداری کنند.
جملــه  از  ســفر  در  گذرنامــه  شــدن  مفقــود  کــرد.  تصریــح  عبــادی 
مشــکلات احتمالی اســت که زائران باید در حفظ تنها مدرک معتبر 
خود کوشــا باشــند و ضمنا تصویــری از گذرنامه در گوشــی یا کاغذی 
همراه داشــته باشــند تا در صورت مغقود شــد گذرنامه در شــناخت 

هویــت شــما بــه کنســولگری‌ها کمــک کنــد. وی اظهــار کــرد: زائران 
درصورت مفقود شــدن گذرنامه تحت هیچ شــرائطی بدون دریافت 
بــرگ ترددسرکنســولگری بــه مــرز مراجعــه نکننــد، بلکــه بــا حفــظ 
خونســردی بــه کنســولگری ایــران مراجعــه و نســبت به بــرگ تردد 
اقدام و ســپس به مرز مراجعه کنند. رئیس ســتاد توسعه و بازسازی 
عتبــات عالیــات مازنــدران یادآور شــد: جمهــوری اســامی ایران در 
بغداد، نجف، کربلا، بصره، ســلیمانیه و اربیل دارای کنســولی اســت 
که به جز ســلیمانیه و اربیل بقیه نمایندگی‌ها در ایام اربعین به‌طور 
شــبانه‌روزی فعالیت می‌کنند از ســوی دیگر شماره ۱۲۸ برای ارتباط 

با کنسولکری تعیین شد.
عبــادی با اعلام اینکــه اکثریــت مازندرانی‌ها مرز مهران و خســروی 
را انتخــاب می‌کننــد، افــزود: برای دســت‌یابی بــه مرز از کرمانشــاه و 
ایــام به‌عنــوان دروازه مقاومــت و کربلا عبور خواهد شــد، زائران در 
۱۵ کیلومتری کرمانشــاه به اســام آباد وارد حــوزه عملیات مرصاد، 
جنــگ بــا منافقین خواهند شــد کــه این حوزه تــا مهــران ادامه دارد 
بنابراین از زائران گرامی انتظار می‌رود شــهدا و امام شهدا و شهدای 
خدمــت و ســامت و امنیــت به‌ویژه شــهدای تــرور را در ثــواب خود 

شریک کنند.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات مازندران: 

زائران مدت اقامت خود در کربلا را مدیریت کنند

امام جمعه موقت گرگان:

 آزادگان سند ایستادگی 
مردم ایران هستند

آبیــاری  سیســتم  دارد  نظــر  در  گلســتان  اســتان  زندانیــان  تعــاون  بنیــاد 
کشــاورزی خــود از جنــس آهــن و آلومینیــوم را از طریق مزایــده عمومی به 
اشــخاص واجدالشــرایط به فروش برســاند،متقاضیان می تواننــد از تاریخ 
1403/05/28 تــا     تاریــخ 1403/06/08 در ایــام کاری  جهــت بازدیــد و 
دریافت اســناد مزایده، از ســاعت 8 صبح الی 16 به نشــانی گرگان، خیابان 
گرگانجدید،کوچــه ســی ویکم،نبــش اولیــن فرعی ســمت چپ،ســاختمان 
بنیــاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان طبقــه  دوم واحــد بازرگانی مراجعه 
 و یــا جهت کســب اطلاعات بیشــتر باشــماره تلفــن هــای01732683493

 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان 

شماره مزایده:
006/الف/1403

یک تالاب و صد آه و افسوس یک تالاب و صد آه و افسوس یک تالاب و صد آه و افسوس 
»خبرشمال« با توجه به وقایع پرتکرار 
آتش‌سوزی در یکی از مهم‌ترین ذخیره‌گاه‌های 
زیستکره جهان میانکاله گزارش می‌دهد؛

03

02

مونا مسگران کریمی

رییس هیأت تیراندازی استان در نشست خبری با حضور »هانیه رستمیان« ملی‌پوش مازندرانی:

 استعدادیابی؛ اولویت ماست
رسالت ما در مجموعه بسیار مهم است و باید کار فرهنگی 
انجام دهیم تا اســتعدادهای نهفته در استان کشف شود 
و در ایــن مدت ۱۶ ماهی که من در خدمت شــما هســتم 
هنوز نتوانستیم سایت جامع تیراندازی را احداث کنیم و مشکل اصلی 
هم این بود که زمین و مکان مناسب را برای احداث چنین مکانی پیدا 

نکردیم و البته همچنان پیگیر این طرح مهم هستیم.
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2978 
‌یکشــــــــــــنبه
28 مـــــــرداد 1403 
13 صفـــــــــر 1446

اخبار

رییس سازمان چای کشور گفت: حدود ۱۲ هزار تُن چای ایرانی سالیانه صادر می‌شود.
حبیب جهان‌ساز اظهار کرد: باب صادرات چای باز شده و کارخانجات چای در استان گیلان که ظرفیت صادرات دارند اقدام 

به انجام این کار می‌کنند.
وی با بیان این‌که ســالیانه حدود ۱۲ هزار تن چای ایرانی صادر می‌شــود، گفت: مقصد چای ایرانی به ۲۳ کشــور دنیا از جمله 

کشورهای همسایه و کشورهای اروپایی است که در سال گذشته ۱۵ هزار تن صادرات چای ایرانی انجام شد.
جهان‌ســاز با اشــاره بــه ارزآوری صــادرات چای ایرانــی ادامه داد: صــادرات چای ایرانی بــه مقصدهای مدنظر در کشــورهای 
همســایه و اروپا ســالیانه ۲۰ میلیون دلار اســت که تلاش می‌شود که این صادرات و ارزآوری مستمر باشد. رییس سازمان چای 

کشور تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۲ هزار تن چای از گیلان و مازندران به آسیای میانه و اروپا صادر شود.

رییس سازمان چای کشور:

حدود ۱۲ هزار تنُ چای ایرانی 
سالیانه صادر می‌شود 

مدیرعامل آب وفاضلاب مازندران خبر داد:

 پیشرفت ۷۵درصدی عملیات حفر چاه
در معلم‌کلا و کمدره آمل

مدیرعامــل آب وفاضــاب مازنــدران با اشــاره بــه پیشــرفت ۷۵درصدی 
عملیــات احــداث چاه جدیــد در مجتمع آبرســانی معلــم‌کلا و کمدره در 
شهرســتان آمل گفت: با اتمــام این طرح ۷۰60 خانوار از آب شــرب پایدار 

بهره‌مند می‌شوند.
بهزاد برارزاده در بازدید از عملیات حفر این چاه اظهار داشت: روستاهای 
وسطی‌کلا، آهنگرکلا، مزرس، شهنه‌کلا، کم‌کلا، معلم‌کلا، بزمینان، کنسی، 
کمــدره، زوارک، زیــارو، رودباردشــت و ترک‌کلا با جمعیتی بالــغ بر ۷۰۶۰ 

خانوار تحت پوشش مجتمع معلم‌کلا و کمدره قرار دارد.
وی بــا بیان این‌که در حال حاضر آب این روســتاها از طریق ۶ حلقه چاه با 
آبدهی ۷۳ لیتر بر ثانیه تامین می‌شود افزود: نیاز آبی این روستاها بالغ بر 
۹۵ لیتر بر ثانیه پیش‌بینی می‌شود که با راه‌اندازی چاه جدید، ساکنان این 
مناطق به آب شرب پایدار دست می‌یابند. برارزاده میزان پیشرفت فیزیکی 
این طرح را ۷۵ درصد عنوان و تصریح کرد: در این طرح تاکنون ۱۱کیلومتر 
لوله‌گذاری شبکه و خط انتقال، حفر ۲ حلقه چاه عمیق، یک واحد ایستگاه 
پمپاژ و مخزن زمینی به حجم ۱۹۰۰ مترمکعب به اجرا درآمد. مدیرعامل 
آبفامازندران ادامه داد: اقدامات باقی‌مانده شامل ۱۵ کیلومتر لوله‌گذاری 
شــبکه، تجهیز یک حلقه چاه حفرشــده، تکمیل عملیات احداث ایستگاه 
پمپاژ، احداث سه باب مخازن زمینی مجموعاً به حجم ۸۰۰ مترمکعب و 

خط انتقال به طول ۳ کیلومتر می‌باشد که درحال اجراست.
برارزاده قرارداد اجرای بخشی از این طرح شامل عملیات تجهیز چاه حفر 
شده و محوطه‌سازی و ساختمان جانبی و اجرای ۹۰۰ متر خط انتقال را ۸۸ 

میلیارد ریال اعلام کرد

فرماندار لنگرود:

 بزرگداشت شهدا قدردانی از
قهرمانان وطن است

فرماندار لنگرود گفت: بزرگداشت شهدا قدردانی از قهرمانان وطن است.
 محمدرضــا جلالی در نشســت هماهنگی یــادواره شــهدای بخش کومله 
اظهــار کــرد: همــواره بایــد قــدردان نعمــات الهــی باشــیم که به واســطه 

مجاهدت شهدا عاید ایران عزیز شده که مهم‌ترین آن عزت ملی است.
وی بــا اشــاره به حدیثــی از امام صــادق )ع( افزود: خداوند بــرای دو قطره 
خیلــی عــزت قائل اســت یکی اشــک چشــمی که در هنــگام نماز شــب از 
چشمان خارج می‌شود و دیگری خونی که از شهید بر زمین ریخته می‌شود 

این حدیث واقعاً زیبا و پر معنا است.
فرماندار لنگرود با تاکید بر این‌که بزرگداشــت شــهدا قدردانی از قهرمانان 
وطن اســت، اضافه کرد: خدمت به خانواده شــهدا همیشه می‌تواند به ما 
انگیزه وامید بدهد، زنده داشتن یاد و نام کسانی که از جان و مال خود برای 
دفاع از وطن گذشــتند واقعاً کار ارزشــمندی اســت. وی با اشــاره به این‌که 
زندگی شــهدا باید به عنوان یک الگو به نســل جدید معرفی شــوند، ادامه 
داد: شهدا با ذکر و یاد خدا بود که در مسیر رشد و تکامل قرار گرفتند لذا نگاه 
ما باید به شهدا و یادمان شهدا باشد تا به ساحل نجات و رستگاری برسیم. 
جلالی با بیان این‌که تهاجم فرهنگی استکبار، جدی و تهدیدی بسیار مهم 
و خطرناک است که می‌تواند هویت و عزت ملی و اسلامی ما را آسیب وارد 
کند، گفت: آگاهی از ترفندهای آنان به ما کمک می‌کند تا با ترویج ارزش‌ها 

دوران دفاع مقدس، فرهنگ ناب ایرانی و اسلامی را حفظ کنیم.
فرمانــدار لنگــرود افزود: تبییــن ویژگی‌هــای اخلاقی و رفتاری شــهدا تأثیر 
عمیقی بر جامعه دارد چرا که شــهدا نه تنها قهرمانان جنگ بودند، بلکه 
الگوهای انســانی و اخلاقی و بصیری بودند که بــا پیروی از ولایت تمام قد 
برای دفاع از مرز و بوم ایران عزیز در برابر دشــمن ایســتادند و اکنون الهام 

بخش آحاد جامعه برای مقاومت در مقابل استکبار هستند.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی:

طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی 
در حال تهیه است

معــاون امور جنگل ســازمان منابع طبیعــی از تهیه طــرح مدیریت پایدار 
جنگل‌هــای هیرکانــی خبــر داد و گفت: ایــن طرح در قالب چهــار فاز تهیه 
می‌شــود.  نقی شــعبانیان در نشست بررســی طرح مدیریت پایدار جنگل 
از تهیــه طــرح مدیریــت پایــدار جنگل‌هــای هیرکانــی بــا تمرکــز بــر ارتقــا 
شــاخص‌های اکولوژیکــی، اقتصــادی و اجتماعی برای ۱۰۴ حــوزه آبخیز از 
جنگل‌های هیرکانی خبر داد. معاون امور جنگل ســازمان منابع طبیعی، 
تهیــه ایــن طرح را براســاس بند ف ماده ۳۸ قانون برنامه توســعه ششــم 
عنــوان کرد و گفت: با توجه به این‌که اجرای طرح‌های قبلی و بهره‌برداری 
چــوب از جنگل‌هــای هیرکانــی از ســال ۱۳۹۶ ممنــوع شــده اســت، طــرح 
جایگزین تحت عنوان »طرح جامع مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی« 
در حال تهیه اســت. وی به شــرح برخی جزئیات این طرح اشــاره و اضافه 
کرد: طرح دارای سه رکن اصلی اکولوژیکی، اجتماعی و اقتصادی می‌باشد 
که در چهار فاز مقدماتی، مطالعاتی )نیمه تفصیلی و تفصیلی(، اجرایی و 
پایش تهیه می‌شود. به گفته این مسئول، تاکنون فاز مقدماتی طرح شامل 
مراحل تهیه دســتورالعمل‌ها و شــرح خدمــات و همچنین فاز مطالعاتی 

نیمه تفصیلی آن تکمیل شده است.
شــعبانیان، بیــان کــرد: در فــاز نیمه تفصیلی حدود ســه میلیــون هکتار از 
مناطق هیرکانی براســاس توان اکولوژیکی یکــی از عرصه‌های پهنه بندی 

شده و کاربری عرصه‌ها مشخص شده است.
معــاون امــور جنگل ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری کشــور، مرحله 
مطالعــه تفصیلی طــرح را مرحلــه ورود کارشناســان به طرح عنــوان کرد 
و یــادآور شــد: بــرای مطالعــات تفصیلــی از تمــام ظرفیت کشــور از قبیل 
شــرکت‌های مشاوره‌ای، دانشــگاه‌ها و مؤسسات تحقیقاتی و توان ظرفیت 
کارشناســی ســازمان اســتفاده خواهــد شــد. همچنیــن بــرای کاربری‌های 
مختلف که براساس توان اکولوژیکی آنها مشخص شده‌اند، برنامه و طرح 
اجرایی تهیه می‌شود. این مقام مسئول اذعان کرد: طرح مختص ۴۵ حوزه 
آبخیز در ســال‌های ۱۴۰۲و ۱۴۰۳ تهیه خواهد شــد. وی، یکی از علل تأخیر 
در تهیه طرح مدیریت پایدار را مســأله اعتباری و مالی عنوان کرد و افزود: 
این مشکل در دو سال اخیر تا اندازه‌ای مرتفع شده است. شعبانیان، تهیه 
و اجــرای طرح‌های مدیریــت پایدار در جنگل‌های هیرکانــی را باعث ارتقا 
شاخص‌های اکولوژیکی جنگل‌های هیرکانی توصیف کرد و ادامه داد: این 
طرح همچنین باعث توانمندســازی مردم محلی خواهد شــد و به ارتقای 

ارتباط بخش اجرا، تحقیقات و آموزش می‌انجامد.

امام جمعه موقت گرگان گفت: آزادگان ســند پیروزی و 
ایستادگی مردم ایران اسلامی در دفاع مقدس هستند.

حجت‌الاســام محمدقاســم لیوانی در خطبه‌های نماز 
جمعه امــروز گــرگان ضمن گرامیداشــت ســالروز ورود 
آزادگان بــه میهــن اســامی، اظهــار کــرد: آزادگان ســند 
پیروزی و ایستادگی مردم ایران اسلامی در دفاع مقدس 

هستند.
وی افــزود: هیــچ‌گاه نمی‌توانیــم موقعیتی کــه این افراد 
در اردوگاه‌هــا و زندان‌های عراق داشــتند را تصور کنیم و 
نمی‌دانیم چه بر آنها گذشت. امام جمعه موقت گرگان 
گفــت: رژیم بعثی عراق با شــکنجه‌های که بر اســرا وارد 
می‌کرد ضربه‌های ســختی بر جســم و روح آزادگان وارد 
شد که هرگز نمی‌توان آن را با ساخت یک فیلم به تصویر 
کشاند. وی یادآور شد: شکنجه‌های سختی که رژیم بعثی 
عراق به اسرای ایرانی وارد می‌کرد آنقدر بی‌رحمانه بود 

که برخی‌ها به شهادت رسیدند.
لیوانی با اشــاره به ۲۸ مرداد سالروز کودتای آمریکا علیه 
دولــت ملــی مصــدق در ســال ۱۳۳۲ و بازگشــت شــاه، 
اظهــار کــرد: در ســابقه حمایــت آمریــکا از مظلومیــن و 

ســتمدیدگان را نداریم و برعکس همیشــه از ســتمگران 
و ظالمــان حمایت کرده اســت. وی افزود: نمونه‌هایش 
امــروز در عرصه مشــاهده می‌شــود و می‌بینیم که وقتی 
در شــورای امنیت سازمان ملل جلسه تشکیل می‌شود و 
تصمیم می‌گیرند آتش‌بس در غزه برقرار شود می‌بینیم 
آمریکا برای ادامه دادن جنایتش چطور برخورد می‌کند. 
امام جمعه موقت گرگان با اشاره به جنایات اخیر رژیم 
غاصــب صهیونیســتی در یکــی از مــدارس غــزه، گفت: 
بعــد از ایــن جنایت باز هــم آمریکا تجهیــزات نظامی از 
قبیل هواپیمای جنگی و غیره بــه ارزش ۲۰ میلیارد دلار 
را بــه این رژیم غاصب تحویل داد. لیوانی ادامه داد: این 
اقدامات نشــان‌دهنده این اســت که آمریکا از ستمگران 
حمایت می‌کند. وی در خصــوص ۳۱ مرداد روز جهانی 
مسجد و علت نام‌گذاری این روز، افزود: در آگوست ۱۹۶۹ 
یعنی دو ســال بعد از جنگ اســرائیل غاصب با اعراب، 
رژیم صهیونیستی با حمله به مسجدالاقصی، قبله اول 
مسلمین را به آتش می‌کشد. امام جمعه موقت گرگان 
گفــت: بــه عقیده من صهیونیســت‌ها اعتقــادی به دین 
حضــرت موســی )ع( ندارنــد و در ظاهر خــود را یهودی 
می‌داننــد و تمــام ارزش‌هــای الهــی و اعتقــادی را زیر پا 
می‌گذارنــد. وی گفت: در طول این مــدت هم ما دیدیم 
مســاجدی را در غزه بمبــاران کردند و حتی به کلیســای 
مســیحی‌ها هم رحم نکردند. آنها حتی به مدارس هم 
حملــه کردند و این نشــان می‌دهد از عاطفه انســانی به 

دور هستند.

رییــس هیــأت تیراندازی اســتان مازنــدران در نشســتی 
بــا خبرنــگاران گزارشــی از عملکــرد و برنامه‌هــای ایــن 

مجموعه ارائه کرد.
»بهــروز اســکندرنیا« در ایــن نشســت کــه بــا حضــور 
»هانیــه رســتمیان« المپیــن مازندرانــی و همچنیــن 
نیروهــای  تیرانــدازی  قهرمــان  بهــاری«  »محجوبــه 
مســلح برگزار شــد، از همــکاری و هماهنگــی فعالان 
رســانه بــا برنامه‌هــا و رویدادهــای هیــأت تیرانــدازی 

استان مازندران قدردانی کرد.
وی با اشــاره به حضور ســرکار خانم هانیه رســتمیان در 
المپیــک پاریــس و حضــور در فینال و در نهایت کســب 
رتبه ششــم جهانی توسط این تیرانداز مازندرانی گفت: 
مــا در نظــر داشــتیم ضمــن قدردانــی از شــما اصحاب 
رســانه همچنین از خانم هانیه رســتمیان نیــز قدردانی 
کنیم. بهروز اســکندرنیا ادامه داد: همواره عادت بر این 
اســت که از برنــدگان و مدال‌آوران جهانی تجلیل شــود 
اما باید این نکته را هم درنظر داشت که فردی که برای 
شــرکت در بازی‌هــای جهانــی برگزیده شــد، چــه اندازه 
تلاش کرد و متحمل دشــواری دید تا موفق شــد به این 
ســطح از رقابت‌هــا راه پیدا کند هرچند موفق به کســب 

مدال نشده باشد.
وی همچنیــن تاکیــد کــرد: هانیــه رســتمیان درخشــش 
خوبی در المپیک پاریس داشت اما ضعف بزرگ ما در 
اســتان کمبود تجهیزات است و تلاش ما این است که با 
کمک اداره‌کل ورزش و جوانان، این زیرساخت‌ها تامین 
و ســاح لازم برای ورزشکاران خریداری شود و در اختیار 

این جوانان مستعد قرار بگیرد.
رییس هیأت تیراندازی استان مازندران همچنین گفت: 
رســالت مــا در مجموعــه بســیار مهــم اســت و بایــد کار 

فرهنگــی انجام دهیم تا اســتعدادهای نهفته در اســتان 
کشــف شــود و در این مدت ۱۶ ماهی کــه من در خدمت 
شــما هســتم هنوز نتوانســتیم ســایت جامــع تیراندازی 
را احــداث کنیم و مشــکل اصلی هم این بــود که زمین و 
مکان مناسب را برای احداث چنین مکانی پیدا نکردیم 

و البته همچنان پیگیر این طرح مهم هستیم.
وی همچنین گفت: هیأت‌های شهرستانی هم کمبودها 

و مشــکلات زیــادی دارنــد و این مشــکلات بر شناســایی 
اســتعدادهای جدید و جوان اثرگذار است و تأکید ما این 
اســت که زیرســاخت‌های این مجموعه‌ها بایــد تامین و 

تجهیز گردد.
بهروز اســکندرنیا همچنین گفت: وضعیت برای حضور 
اسپانســر هم مناســب نیســت و مجموعه این مشکلات 
مــا در هیأت‌هــای  و همــکاران  موجــب شــد دوســتان 

شهرســتانی بــا مشــکلات بســیاری دســت و پنجــه نــرم 
می‌کنند.  وی همچنین گفت: توافقی با سپاه کربلا داریم 
و سالن‌هایی که در شهرستان‌ها در اختیار سپاه قرار دارد، 
با هماهنگی ســردار سیاوش مســلمی این امکانات را در 
اختیار هیأت‌های شهرســتانی قرار می‌دهنــد و این برای 
ما اتفاقی مبارک و فرصتی مغتنم است و امیدواریم در 

سایه چنین امکاناتی، بر استعدادیابی متمرکز باشیم.
 ë ،یــک ســوم مدال‌هــای کشــور در المپیــک پاریــس

توسط ورزشکاران مازندرانی کسب شد
»علی رجبی« مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز در ادامه 
این نشست خبری ضمن قدردانی از حضور و درخشش 
هانیه رستمیان گفت: جای خوشوقتی است که ۲۰ درصد 
از ورزشــکارانی کــه در المپیــک پاریــس شــرکت کردند از 
مازنــدران بــود و یــک ســوم مدال‌های کشــور نیز توســط 
ورزشــکاران استان کسب شــد. وی همچنین وعده داد: با 
حضور اســتاندار مازنــدران از مــدال‌آوران تجلیل خواهد 
شد ضمن این‌که در مهرماه نیز در مراسمی ویژه از همه 
ورزشــکاران اســتان که در المپیک پاریس حضور داشتند 
تجلیل به‌عمل خواهد شــد. رجبی گفت: من بارها گفتم 
برخی اســتان‌ها در صنعت جایگاه ویژه‌ای دارند و استان 
مازندران در ورزش جایگاهی برجســته دارد و در آمایش 
ســرزمین لازم اســت این ظرفیت دیده شود و از اصحاب 
رسانه نیز به ما کمک کنند تا این ظرفیت‌ها شناخته شود. 
وی همچنین ضمن قدردانی از بهروز اســکندرنیا رییس 
هیأت تیراندازی اســتان گفت: ایشــان زندگی و کار خود را 
وقف این ورزش کردند و طی همین مدت دســتاوردهای 
بزرگی را در هیأت تیراندازی شاهد هستیم و لازم است ما 
قدردان این تلاش‌ها باشیم. علی رجبی با اشاره به کسب 
مــدار نقره المپیک پس از ۶۰ ســال توســط ســرکارخانم 
ناهیــد کیانی در پاریــس گفت: همین خانم ورزشــکار در 
المپیک قبلی در دوره مقدماتی حذف شده بود اما سرکار 
خانم هانیه رستمیان در المپیک پاریس به مرحله نهایی 
راه پیــدا کرد اما  از کســب مدال محــروم ماند و من یقین 
دارم بــرای دوره بعــدی مــدال را کســب خواهد کــرد. در 
ادامه این نشست خبری از سرکارخانم »هانیه رستمیان« 
تیرانداز حاضر در المپیک پاریس که در رشته تپانچه ۲۵ 
متر موفق به کسب جایگاه ششم جهانی شد و همچنین 
تیرانــدازی  قهرمــان  بهــاری«  »محجوبــه  ســرکارخانم 

رقابت‌های نیروهای مسلح کشور قدردانی به‌عمل آمد.

نمــاد  آزادگان  گفــت:  رشــت  موقــت  جمعــه  امــام 
مقاومت و دین‌داری در جامعه اســامی هستند.

حجت‌الاســام صفر قربانپور در خطبه‌های این هفته 
نماز عبادی و سیاسی جمعه با اشاره به ۲۶ مردادماه 
ســالروز ورود آزادگان بــه میهن اســامی اظهــار کرد: 
آزادگان افتخــار نظام هســتند چرا که دســت ذلت به 
ســوی دشــمن دراز نکردنــد و آبــروی ملــت را حفــظ 

کردند.
وی با بیــان این‌که آزادگان نماد مقاومت و دین‌داری 
و  خاطــرات  افــزود:  هســتند،  اســامی  جامعــه  در 
تجربیات آزادگان نوشــته و یا مســتند شده تا آیندگان 

از این ایثارگری‌های با خبر و بهره‌مند شــوند.
امــام جمعــه موقــت رشــت بــا اشــاره بــه ۲۸ مــرداد 
ســالروز کودتای ننگین آمریکایــی علیه دولت و ملت 
در کشــور اضافه کــرد: کودتــای ننگینی که بــا حمایت 
بیگانــگان و آمریــکا در کشــور اتفــاق افتاد امــا حافظه 
را  کینه‌توزی‌هــا  و  دشــمنی‌ها  ایــن  ملــت  تاریخــی 

فراموش نخواهند کرد.
قربانپــور بــا اشــاره به این‌کــه یکی از ریشــه‌های نفرت 
مــا از آمریکا همان جریــان آمریکا علیه ملت و دولت 
اســت امــروز هــم دســت‌های ظالمانــه و توطئه‌هــای 
آمریــکا مشــاهده‌می شــود، گفت: ان شــاالله به لطف 
شــاهد  بــه‌زودی  جهانــی  بیــداری  و  حــق  حضــرت 

فروپاشی استکبار جهانی باشیم.

وی بــه فــرا رســیدن ۳۰ مرداد ســالروز حادثــه بزرگ 
آتش زدن مســجد‌الاقصی توســط رژیم صهیونیســتی 
اشــاره کرد و ادامه داد: هر کجا توطئه‌ای اتفاق افتاده 
نــام ننــگ این رژیــم در آنجــا پیدا اســت و بــه همین 

علت این روز را روز جهانی مســجد معرفی کردند.
قربانپــور بــا بیــان این‌کــه مســجد ســنگر اســت و باید 
مســاجد از حضور نســل جوان و نوجوان پرشور باشد، 
مجــدداً  علمــا  و  پایگاه‌هــا  و  نخبــگان  همــه  افــزود: 
تــا  دهنــد  صــورت  کاری  ارزشــمند  برنامه‌ریــزی  بــا 
مبانــی اعتقــادی و اخلاقــی در دوره‌هــای آموزشــی با 
جاذبه‌های فنی و با نشاط خوب به نسل جوان انتقال 
یابد. وی به جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه اشاره 
کــرد و گفــت: این رژیــم منحوس با کمــال وقاحت در 
کشــورمان مهمان‌کشــی راه انداخــت و مــا بــر همیــن 
اســاس بــا تمــام وجــود و مــردم همیشــه در صحنــه 
اســرائیل  نمازگــزاران ضمــن محکومیــت جنایــت  و 
حمایت قاطع خود را از مردم مظلوم فلسطین اعلام 
و خون‌خواهــی شــهید عزیــز را مســئولین جمهــوری 
اســامی خواهانیــم. قربان‌پــور گفــت: امیدواریــم بــا 
جدیــد  انتصابــات  بــا  و  چهاردهــم  دولــت  اســتقرار 
در گیــان، بــه ســرعت بــرای خدمــت به مــردم، هم 
مســئولین و مردم در کنار مــردم فهیم پای دغدغه‌ها 
و مطالبــات مــردم بنشــیند با برنامه مدون و ســرعت 

اجرا عمل کنند تا موجب رضایت‌مندی مردم شــود.

فرمانده انتظامی فومن از شناسایی و دستگیری ۱۴ سارق 
و مالخر در این شهرستان خبر داد.

 ســرهنگ مجید تقی‌زاده در گفت‌وگو با رســانه‌ها اظهار 
کــرد: بــا اجرای طــرح امنیــت محله‌محور طــی دو هفته 
اخیر ۷ نفر سارق کابل برق، ۴ نفر سارق احشام، یک نفر 
ســارق ســاختمان نیمه‌کاره و ۲ نفر مال‌خر در این رابطه 

دستگیر شدند.
وی در ادامه گفت: طرح امنیت محله‌محور با به‌کارگیری 
تیم تلفیقی پلیس‌های تخصصی، کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها 
و یــگان امداد بــا هدایت جانشــین انتظامی شهرســتان 
ضمن پاک‌ســازی محــات، موفق به دســتگیری ۱۴ نفر 

ســارق و مال‌خر طی دو هفته اخیر در شهرســتان فومن 
شدند. فرمانده انتظامی شهرستان فومن با بیان این‌که 
ســارقان دستگیر شده در بازه سنی ۲۷ تا ۵۰ ساله بودند، 
افزود: مقدار زیادی اموال ســرقتی و ابزارآلات ســرقت از 
سارقان کشف گردید که پس از تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
ایــن مقام انتظامی در پایان با تاکید بر حذف زمینه‌های 
وقــوع جرم خاطرنشــان کــرد: طرح امنیــت محله‌محور 
پلیــس ضمن برخورد قاطع با مجرمــان بر ایفای نقش 
افراد تأثیرگذار هر محله و همکاری با پلیس برای داشتن 

محله‌ای عاری از جرم تاکید دارد.

امام جمعه موقت گرگان:

آزادگان سند ایستادگی مردم ایران هستند

امام جمعه موقت رشت:

 آزادگان نماد مقاومت
در جامعه اسلامی هستند

فرمانده انتظامی فومن خبر داد:
 دستگیری ۱۴ سارق و مال‌خر
در طرح امنیت محله‌محور

 رییس هیأت تیراندازی استان در نشست خبری
با حضور »هانیه رستمیان« ملی‌پوش مازندرانی:

 استعدادیابی؛ اولویت ماست
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2978 
‌یکشــــــــــــنبه
28 مـــــــرداد 1403 
13 صفـــــــــر 1446

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۲ کشور مستقر در ساری مرکز مازندران گفت که تاکنون ۱۰۴ هزار تن گندم مازاد بر مصرف نیاز 
کشاورزان این استان به صورت تضمینی خریداری شده است. عباسعلی وفایی نژاد افزود: با اقدامات صورت گرفته تاکنون ۱۱ هزار میلیارد ریال 
از مطالبات گندم کاران مازندران پرداخت شد. وی میزان مصرف سالانه آرد مازندران را ۴۷۰ تا ۴۸۰ هزار تن ذکر کرد و اظهار کرد: تاکنون ۲۶۸ 
هزار تن گندم وارد این استان شد. این مقام مسوول خاطرنشان کرد: علاوه بر این حدود ۱۷ هزار تن گندم از بنادر شمالی و حدود ۱۵ هزار تن 
نیز از طریق بناد جنوب کشــورمان وارد مازندران شــد. وی میزان مصرف ماهانه آرد در مازندران را نیز حدود ۳۲ هزار تن اعلام و تصریح کرد: 
با بررسی ها و آزمایش های صورت گرفته، حدود ۸۰ درصد گندم های وارداتی به مازندران از کیفیت مناسبی برخوردار است. مدیرکل شرکت 
غله و خدمات بازرگانی منطقه ۲ کشــور در مازندران گفت که ۱۱۲ هزار کیســه آرد نیز در قالب ترمیمی در اختیاران فرمانداران شهرســتان های 
استان قرار گرفت تا نسبت به نحوه توزیع آن در بین واحدهای خبازی استان اقدام کنند. وفایی نژاد با بیان اینکه ۲۲۱ هزار کیسه آرد فوق العاده 
و مناسبتی نیز تامین و نسبت به توزیع آن اقدام شد، افزود: همچنین ۸۰ تن آرد سهمیه ای مربوط به اربعین تحویل ستاد عتبات عالیات شد 

تا نسبت به توزیع آن در بین موکب داران اقدام کنند.

 حجم آب‌های زیرزمینی مازندران
 ۱۶۶ میلیون متر مکعب کاهش یافت
مدیــر مطالعات پایــه منابــع آب شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
گفت: حجم آب‌های زیرزمینی مازندران در پایان تیر امسال نسبت 
بــه مدت مشــابه دوره درازمدت )ســه دهه پیــش( ۱۶۶ میلیون متر 

مکعب کاهش یافت.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه‌ای مازنــدران، فرهاد 
خلــردی بــا بیــان این‌کــه برداشــت آب از ســفره‌های زیرزمینی طی 
ســه دهه اخیر به شکل چشــمگیری افزایش یافته است، اظهار کرد: 
بررسی داده‌های ثبت شده از تراز آب‌های زیرزمینی مازندران نشان 
می‌دهد که پایان تیر امســال نسبت به زمان مشــابه دوره درازمدت 

سطح این منابع آبی ۹۴ سانتیمتر کمتر شده است.
وی افــزود: البته تراز آب‌هــای زیرزمینی مازندران به دلیل بارش‌های 
مناسب خرداد و تیر نسبت به پایان تیر پارسال ۱۰ سانتیمتر بیشتر شده 
اســت. اما در مجموع شــرایط نســبت به دوره درازمدت نگران‌کننده 
اســت و با توجه به گسترش کشت دوم برنج فشار بر منابع زیرزمینی 
زیاد اســت. مدیــر مطالعــات پایه منابــع آب شــرکت آب منطقه‌ای 
مازنــدران خاطرنشــان کــرد: کســری ۱۶۶ میلیــون متــر مکعبــی آب 
سفره‌های زیرزمینی مازندران معادل کل ظرفیت سد ۱۶۲.۵ میلیون 
مترمکعبی شهید رجایی ساری به اضافه سد خاکی شیاده بابل است. 
یعنی به اندازه ظرفیت ذخیره بزرگترین سد استان و یک سد خاکی از 
منابع زیرزمینی مازندران کاسته شده است. خلردی با بیان این‌که در 
تمام حوضه‌های استان حجم آبخوان نسبت به دوره درازمدت کاسته 
شده است، تصریح کرد: بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
کــه به اســتناد آمارهای وزارت نیرو تهیه شــده، تا ســال ۱۴۰۱ مجموع 
کسری حجم آبخوان‌ها در کشور ۱۴۳ میلیارد متر مکعب است. اگرچه 
سهم مازندران از این کسری حدود یک درصد است، اما استمرار این 
روند می‌تواند با تشدید افت تراز در سفره‌های آزاد و به ویژه سفره‌های 
عمیق که در لایه پایین‌تر قرار دارند، مازندران را با بحران مواجه کند. 
وی افــزود: از کل آبــی که از ســفره‌های زیرزمینی مازندران برداشــت 
می‌شــود ۹۰ درصد برای بخش کشــاورزی، هشت درصد برای تأمین 
آب آشــامیدنی و ۲ درصــد هم برای فعالیت‌هــای صنعتی مصرف 
می‌شــود. بــر همین اســاس اهمیت اصــاح الگوی کشــت و مصرف 
بهینه آب در بخش کشاورزی بسیار ضروری است. پارسال و در فصل 
کشــاورزی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ بنا بر آمارهای شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
حــدود یــک میلیــارد ۱۴۰ میلیــون متــر مکعــب از ۲ میلیــارد و ۵۰۸ 
میلیون متر مکعب آب اســتفاده شده در بخش کشاورزی این استان 
از منابع زیرزمینی برداشت شد. خشکسالی و کاهش آورد رودخانه‌ها 
برای تأمین آب کشــاورزی از یک ســو و افزایش سفرها و مهاجرت به 
مازندران سبب شده چه در بخش کشاورزی و چه در بخش آشامیدنی 
فشــار بر منابع آبی زیرزمینی بیشتر شــود. بنا به آمارهای شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران در این استان حدود ۱۱۰ هزار چاه کشاورزی وجود 
دارد کــه البته به این تعداد باید چاه‌های غیرمجــاز را هم اضافه کرد. 
مازندران با داشتن ۴۶۰ هزار هکتار زمین‌های زراعی و باغی سالانه ۷۲ 
نوع محصول کشــاورزی را تولید می‌کند. تولید حدود یک میلیون تن 
برنــج، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن مرکبــات و انواع محصولات باغی در 
مازندران ســبب شده که این استان به عنوان قطب تولید محصولات 

باغی و کشاورزی کشور همواره مورد توجه باشد.

 سه واحد ساختمان مسکونی
 غیرمجاز در رامسر قلع و قمع شد
دادســتان عمومــی و انقــاب شهرســتان رامســر گفــت: ســه واحــد 
ساختمان مسکونی غیرمجاز خارج از بافت روستای دیسرِ دهستان 
سخت‌ســر از بخش مرکزی رامسر طبق قانون حفظ کاربری اراضی 

زراعی و باغ‌ها قلع و قمع شد.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری کل اســتان مازنــدران، بهمن 
ســام‌خانیان با بیان اینکه با هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز برخورد 
جدی و قانونی می‌شــود، ‌افزود: در همین راستا سه واحد ساختمان 
مسکونی غیرمجاز در خارج از بافت روستای دیسر از دهستان سخت 
ســر از بخش مرکزی رامسر طبق قانون حفظ کاربری اراضی زراعی 
و باغ‌ها با حضور نماینده دادســتان، مدیر جهاد کشــاورزی، رئیس و 
کارشناســان امور اراضی شهرســتان و مامــوران انتظامی قلع و قمع 
شد. وی با اشاره به اهمیت حفظ منابع طبیعی، بیان کرد: جنگل‌ها 
و مراتــع در کاهــش آلودگی هــوا، جلوگیری از فرســایش خاک، بروز 
سیلاب‌های مخرب، ایجاد محیطی دلپذیر برای تفریح و آسایش و 
تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی نقش بسیار زیادی دارد؛ اما در حال 
حاضر با افزایش و رشــد جمعیت و پیشــرفت صنعت و تکنولوژی 
و البتــه تا حــدودی نیز بی‌تفاوتی انســان در قرن حاضر، تباه شــدن 
محیط زیســت و نابودی منابع طبیعی در زمانی کمتر و با ســرعتی 
بیشــتر صورت می‌گیــرد. او افزود: چنــد میلیون هکتــار از جنگل‌ها، 
بویژه در شــمال کشــور از بین رفته اســت، رشــد جمعیت و افزایش 
ســکونتگاه‌های رســمی و غیررســمی در شــهرها و حاشــیه شــهرها، 
اســتفاده نامناســب و غیراصولــی از زمین‌ها و مراتع بــدون توجه به 
شرایط اجتماعی و فرهنگی، نابودی روستاها و مهاجرت روستاییان 
به شهرها، توزیع نامتعادل جمعیت در مناطق حاصلخیز، استفاده 
از تکنولوژی غیرضروری، برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت، توجه نکردن 
نســل جدید به فواید منابع طبیعی و زیست محیطی زمینه‌ساز این 
دگرگونــی و معدوم شــدن بخش عمــده منابع طبیعــی، درختان و 
گیاهان شــده است. طبق آمار رسمی دادگستری مازندران طی یک 
سال گذشته حدود ۱۹۵ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی استان 

رفع تصرف شد.

اخبار

 ëمائده مطهری زاده
میانکالــه، نامی‌ســت کــه شــاید در آینده نه چنــدان دور 
به خاطــرات و تاریخ بپیوندد! تعجــب نکنید! چون این 

تالاب همین حالا هم بویی از زندگی نبرده است. 
تالابــی که خشکســالی و بی آبی امانــش را بریده و آتش 

سوزی‌های بی امان، نمکی است بر زخمِ  بی آبی‌اش!
ایــن روزها، در هُرم گرمای تیــر و مرداد، چند باری آتش 
به دامانش نشست و دم برنیاورد اما از آنجا که این بستر 
حیــات، آشــیانه پرندگان مهاجری اســت که همه ســاله 
در شــش ماهه دوم ســال پــس از صدها کیلومتــر پرواز، 
ساکنِ این نقطه از زمین می‌شوند، فریاد فعالان محیط 

زیست بلند شد.
آتش‌ســوزی‌های پیاپــی یک مــاه جــاری در میانکاله که 
یکــی از بزرگتریــن زیســتگاه پرنــدگان مهاجــر در جنوب 
دریــای خــزر محســوب می‌شــود نگرانی‌هایــی را بــرای 
فعالان محیط زیست و پرنده‌شناسان به همراه داشت.

آتش‌ســوزی ۲۳ تیرمــاه و هفــت مرداد مــاه در میانکاله 
ســبب شد که دوســتداران حیات وحش و محیط زیست 
نگــران تــداوم ایــن آتش‌ســوزی‌ها و تخریــب زیســتگاه 
پرندگان مهاجری باشند که در آستانه سفر به این تالاب 

بزرگ هستند.
پســروی‌های پی در پی آب دریای خــزر که زمینه کاهش 
حــدود ۷۰ درصــدی پرنــدگان مهاجــر بــه این اســتان را 
فراهــم کــرد این بــار دوســتداران حیات وحــش نگرانند 
که ایــن آتش‌ســوزی‌ها بر شتاب‌بخشــی فرآینــد کاهش 
پرندگان مهاجر در تــالاب میانکاله دامن بزند. پرندگان 
مهاجــری که در تالاب‌هــا و آب‌بندان‌های این اســتان از 
جملــه میانکاله فــرود می‌آینــد اراضی طبیعــی اطراف 
این تالاب‌ها محل مناســبی برای تغذیه آن‌ها محسوب 
می‌شــوند کــه این آتش‌ســوزی هــا اگــر ادامه‌دار باشــند 
تهدیــدی برای زیســتگاه و تغذیــه این پرنــدگان مهاجر 
اســت. زیســتگاه مناســب مهمترین عامل بــرای حضور 
پرنــدگان مهاجر در یک منطقه اســت و ایــن پرندگان با 
طی مســافت حدود پنــج هزار کیلومتری از شــمال خزر 
برای یافتن زیســتگاه مناسب به جنوب دریای خزر پرواز 

می‌کنند.
پرنده شناســان بر ایــن باورند اگر زیســتگاه این پرندگان 
در میانکاله تغذیه مناســبی نداشــته باشــد بدون تردید 
پرنــدگان از ایــن تــالاب پــرواز کــرده و در یــک زیســتگاه 

مناسب تر فرود می آیند.
ایــن کارشناســان بــر ایــن باورند که بــا مراقبت بیشــتر و 
اجــرای طرح هــای پیشــگیرانه مانع تداوم آتش ســوزی 
بیشــتر در میانکاله شــویم کــه در صورت تــداوم این امر 
شــاهد کاهش چشــم گیر پرندگان مهاجــر در این تالاب 

خواهیم بود.
در ســال گذشــته فرود اولین گروه از پرنــدگان مهاجر که 
از اواســط شــهریورماه در آب بندان هــای مازندارن آغاز 
شده بود رفته رفته بر تعداد آنها افزوده شد و در نهایت 
بــا جمع بندی نهایی سرشــماری انجام شــده ۲۵۰ هزار 
بال پرنده به این اســتان برای زمستان گذرانی مهاجرت 

کــرده بودند. تغییــرات اقلیمی و گرمایش زمین ســبب 
شــد که مهاجــرت این پرنــدگان هم تحت تاثیر شــرایط 
جــوی دســتخوش تغییر شــود و برخــی از ایــن پرندگان 
همانند قوها در سال گذشته ۲ هفته زودتر از موعد مقرر 

آسمان مازندران را ترک کنند.
کاهــش حضــور پرنــدگان مهاجــر کــه از ۱۶ ســال پیــش 
تاکنون آغاز شد با توجه به تداوم پسروی آب دریای خزر 
و خشکســالی هــای مداوم و آتش ســوزی در این اســتان 

تهدیدی برای پرندگان مهاجر محسوب می شود.
اوایــل بهمــن ماه ســال گذشــته که جمــع بنــدی نهایی 
تعداد پرندگان مهاجر در میانکاله اعلام شــد که شــاهد 
کاهــش ۱۵ هزار بالی فلامینگوها در این تالاب بودیم که 

کارشناسان حیات وحش را نگران کرده بود.
تالاب میانکاله که به بهشــت پرندگان و پرنده نگری نام 
دارد؛ ســی و ششــمین تالاب ثبت شــده دنیا و نخســتین 
تالاب ثبت شــده در کنوانســیون تالاب‌هــای بین المللی 
رامســر و یکــی از ۶۵۰ ذخیــرگاه زیســت کــره جهــان بــا 
۴۸ هزار هکتار وســعت در شــرق اســتان مازنــدران و در 
همجواری با اســتان گلســتان واقع شــده اســت و سالانه 
۱۰۰ گونــه از پرنــدگان مهاجر را با جمعیــت حدود ۳۰۰ 

هزار بالی میزبانی می کند.

ایــن پناهــگاه حیــات وحش عــاوه بر کریــدور مهاجرت 
فصلــی بــرای پرنــدگان، همه ســاله بــه تنهایــی بیش از 
نیــم میلیون پرنــده از انواع مرغابــی، فلامینگو، پلیکان، 
درنــای  لــک،  لــک  اردک،  انــواع  قــوی،  پاخاکســتری، 
خاکســتری، عقــاب دریایــی را در آب‌هــای خــود ســکنی 
مــی دهــد. ایــن تــالاب کــه رویشــگاه و زیســتگاه تعــداد 
بیشــماری از گونــه هــای در معرض خطر می باشــد، در 
ســال ۱۳۵۵ بــه عنــوان یکــی از ذخیره‌گاه‌هــای زیســت 
ســپهر به کمیته برنامه »انســان و کره« یونســکو معرفی 
و انتخاب شــد. تالاب میانکاله به عنــوان محل زاد و ولد 
و پــرورش ماهیــان گونه های مختلفی چــون کپور، انواع 
کفــال، کلمه، ســفید، ماش و کاراس، مورد توجه اســت. 
پستانداران این منطقه نیز شامل مارال، یوزپلنگ، گربه 
جنگلی، شــغال، گــراز، روبــاه، خرگوش، جوجــه تیغی، 

انواع خفاش و جوندگان کوچک است.
یونس یعقوب زاده پرنده شــناس اظهار کرد: هر عاملی 
که ســبب آســیب بــه زیســتگاه و محــل تغذیــه پرندگان 
مهاجر شــود این امر زمینه ترک پرندگان مهاجر را از آن 

منطقه فراهم می کند.
وی بیان داشــت: این پرندگان مهاجر پنج هزار کیلومتر 
این مســیر طولانی را از سیبری و شــمال خزر تا میانکاله 
و تــالاب های جنــوب خزر برای یافتن زیســتگاه و تغذیه 

مناسب بال می زنند.
این پرنده شــناس با بیان ایــن مطلب که به طور حتمی 
آتش ســوزی تهدیدی برای زیســتگاه و تغذیــه پرندگان 
مهاجر اســت، گفت: تداوم و افزایش وســعت این آتش 
سوزی در میانکاله همانند پسروی آب خزر و خشکسالی 
در کاهشــی شــدن تعداد این پرنــدگان در مازنــدران اثر 

گذار است.
ادامــه داد: هــر چنــد گرمایــش زمیــن و  زاده  یعقــوب 
تغیــرات اقلیمــی در زمان کــوچ این پرنــدگان تغییراتی 
ایجــاد کــرد اما آنهــا داری یک نظم و قاعــده خاصی در 
مهاجرت هســتند که زیســتگاه مناسب و تغذیه از جمله 
مهم ترین اولویت آنها محســوب می شــود. وی با اشاره 
بــه ایــن نکته کــه اگر در زیســتگاه پرنــده مهاجر شــرایط 
بقــا وجود نداشــته باشــد به طــور حتمی آن زیســت گاه 
را تــرک خواهــد کــرد، اظهــار کــرد: گونــه هــای مختلف 

پرنــدگان، زیســتگاهی را قبــول دارنــد که شــرایط تغذیه 
مناسبی داشته باشند. این پرنده شناس بیان داشت: در 
شرایط فعلی بررسی دقیق علت این آتش سوزی ها در 
میانکالــه بســیار اهمیت دارد و می تواند در گره گشــایی 

این مشکل کمک کار باشد.
وی ادامه داد: در برخی از مواقع شدت گرما سبب آتش 
ســوزی خواهد شــد اما دلایل دیگری هم برای این آتش 

سوزی می توان متصور بود.
یعقــوب زاده ادمه داد: بدون تردید اگر با بررســی دقیق 
مشخص شود علت آتش سوزی انسانی است یا طبیعی 
می توان برای هر این مشکل تصمیم بهتری اتخاذ کرد.

این پرنده شــناس با اشاره به این که افزایش زیرساخت 
های آتش نشانی برای این تالاب یک امر بسیار ضروری 
است، گفت: فرهنگ ســازی و روشنگری برای دامداران 
و اهالی منطقه برای مراقبت از این تالاب هم اثر بخش 

خواهد بود.
یونــس یعقــوب زاده تصریــح کرد: بــا توجه به کاهشــی 
بــودن حضور تعــداد پرندگان مهاجر بــه مازندران همه 
بایــد تــاش کنیــم تا تــالاب میانکالــه به عنوان بهشــت 
پرنــدگان بیــش از این خالــی از حضور پرنــدگان مهاجر 
نباشــد. بر اســاس گزارش های رســمی محیط زیســت، 
تنهــا در یک دهه بین ســال‌های ۲۰۱۱ تــا ۲۰۲۱ حدود ۱۴ 
هــزار هکتــار از وســعت تالاب بیــن المللــی میانکاله در 
شرق اســتان مازندران و غرب استان گلستان کاسته شد 
بــه گونه ای که وســعت تالاب از ۴۸ هزار هکتار در ســال 
۲۰۱۱ بــه ۳۴ هزار هکتار در ســال ۲۰۲۱ رســید. به عبارت 
دیگــر در هر ســال به طــور میانگین حدود یکهــزار و ۴۰۰ 
هکتار از ســطح آبی تالاب کاســته و به سطح خشکی آن 
افزوده شــد. با شــتاب گیری ســطح خشــکی تــالاب بین 
المللــی میانکاله ناشــی از گرمــای هوا و پســروی دریای 
خــزر به تدریــج بخشــی از اثرات این مشــکلات زیســت 
محیطی خود را نمایان کرد که شــامل انتشــار ریزگردها، 
تجــاوز زمین خواران به حریم تالاب، آتش ســوزی مکرر 
در تابســتان و پاییــز و در ۲ ســال اخیر نیز مــرگ چند ده 
هزار بال از پرندگان مهاجر زمســتان گذران بوده اســت. 
بــه نظــر می رســد عدم تدبیــر مناســب برای احیــاء این 
تــالاب حســاس بین المللی مــی تواند اثــرات بزرگترین 
ذخیره گاه زیســت‌کره جهــان در ایران را از نقشــه منابع 
طبیعی و زیست محیطی پاک و به خاطرات تلخ تبدیل 

کند.
ماســه‌ای  ســطح  افزایــش  مدلســازی،  نتایــج  بررســی 
میانکاله و تسریع خشک شدن محدوده‌ی مورد مطالعه 
را از ســال ۲۰۲۴ بــه‌ بعد به وضوح نشــان ‌می‌دهد. زبانه 
ماســه‌ای میانکاله فعال بوده و نه تنها نوسان آب عامل 
تهدیــد خلیج گرگان محســوب می‌شــود بلکه براســاس 
تحقیقات صــورت گرفته اگر تــراز آب در چند دهه باقی 
بمانــد، به ســهولت خلیج گرگان توســط زبانــه میانکاله 

بسته خواهد شد.

»خبرشمال« با توجه به وقایع پرتکرار آتش‌سوزی 
در یکی از مهم‌ترین ذخیره‌گاه‌های زیستکره جهان 

میانکاله گزارش می‌دهد؛

یک تالاب و صد آه و افسوس 

پرنده شناسان بر این باورند 
اگر زیستگاه این پرندگان در 

میانکاله تغذیه مناسبی نداشته 
باشد بدون تردید پرندگان 

از این تالاب پرواز کرده و در 
یک زیستگاه مناسب‌تر فرود 

می‌آیند. این کارشناسان بر 
این باورند که با مراقبت بیشتر 

و اجرای طرح های پیشگیرانه 
مانع تداوم آتش سوزی بیشتر 

در میانکاله شویم که در صورت 
تداوم این امر شاهد کاهش 

چشم گیر پرندگان مهاجر در این 
تالاب خواهیم بود.

 این تالاب که رویشگاه و 
زیستگاه تعداد بیشماری از 

گونه های در معرض خطر می 
باشد، در سال ۱۳۵۵ به عنوان 

یکی از ذخیره‌گاه‌های زیست 
سپهر به کمیته برنامه »انسان و 

کره« یونسکو معرفی و انتخاب 
شد. تالاب میانکاله به عنوان 

محل زاد و ولد و پرورش ماهیان 
گونه های مختلفی چون کپور، 

انواع کفال، کلمه، سفید، ماش 
و کاراس، مورد توجه است. 
پستانداران این منطقه نیز 

شامل مارال، یوزپلنگ، گربه 
جنگلی، شغال، گراز، روباه، 
خرگوش، جوجه تیغی، انواع 

خفاش و جوندگان کوچک 
است.

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه با بیان اینکه 
به شــهرک‌های صنعتی، بخش‌ها و مناطقی که با مسائل 
کار و کارگــری روبــرو هســتند مجــوز تاســیس شــورای حل 
اختــاف تخصصــی اعطا می‌شــود گفت: این اقــدام برای 
آن اســت که فعــالان این بخش در صــورت نیاز اختلافات 
و مشکلات حقوقی خود را در آن ناحیه و شهرک صنعتی 
پیگیری و حل کنند. حجت‌الاسلام هادی صادقی در ناحیه 
صنعتــی تیله نوی شهرســتان گلــوگاه، اظهار کــرد: داوری 
غیرحرفه‌ای ممکن اســت با خطا مواجه باشد ولی داوران 
حرفــه‌ای، افــرادی ذی‌صلاح هســتند که پــس از طی روند 
آموزش و گزینش، پروانه داوری حرفه ای را کسب کرده‌اند 
و فهرســت این افراد در معاونت حل اختلاف دادگســتری 
اســتان‌ها موجــود اســت. وی افــزود: از ســوی ایــن مرکز به 
شهرک‌های صنعتی و بخش‌ها و مناطقی که با مسائل کار 
و کارگری روبرو باشــند مجوز تاســیس شورای حل اختلاف 
تخصصــی اعطا می‌شــود تا در صورت نیاز نســبت به حل 
مســائل و مــوارد مبتلابه صنعــت در آن ناحیه یا شــهرک 
صنعتــی اقدام کنند. او خاطرنشــان کرد: دســتگاه قضایی 
به‌ویــژه در بخش‌های حل اختــاف غیردادگاهی از جمله 
میانجی‌گری، داوری، شوراهای حل اختلاف و صلح یاری، 

هرکجا که لازم باشد در خدمت تولید و تولیدکنندگان خواهد 
بود. رئیس کل دادگستری مازندران نیز در این جلسه که با 
حضور اســتاندار مازندران و مسئولان محلی برگزار شد، با 
اشــاره به مشکلات مطرح شده در جلسه از سوی فرماندار 
گلــوگاه، اظهــار کرد: مســائل مطــرح شــده در مازنــدران و 
شهرستان گلوگاه در بسیاری از موارد در داخل استان قابل 
حل است که تحقق آن، تعامل و همفکری مسئولان برای 
شناســایی و رفع موانع را می‌طلبد. عبــاس پوریانی افزود: 
شهرســتان گلــوگاه از ظرفیــت و توانمنــدی بســیار بالایــی 
برخوردار اســت و بســتر بســیاری از موارد مرتبط با تولید و 
اشــتغال زایی در این شهرســتان وجــود دارد. مردم گلوگاه 
در دوران دفاع مقدس در قالب گردان امام حسین)ع( به 
عنوان گردانی خط شکن در لشکر ۲۵ کربلا حماسه آفریده 
و شــهدای گرانقــدری را تقدیم نظام و انقــاب کردند. این 
مقام مسوول در ادامه با بیان اینکه بستر سرمایه گذاری در 
حوزه گردشــگری در مازندران فراهم اســت، تصریح کرد: 
حضــور بیــش از ۲۲ میلیون مســافر در تعطیــات نوروزی 
در مازندران، فرصت بســیار مناســبی برای استان است که 
باید از این فرصت ارزشمند استفاده شود. پوریانی با اشاره 
به اینکه دســتگاه قضایی اســتان در مسیر رفع موانع تولید 

در کنار دســتگاه های اجرایی اســت، افزود: مصوبات ستاد 
اقتصاد مقاومتی دادگستری مازندران از ضمانت اجرایی 
برخوردار بوده و در حکم دستور قضایی است. او تاکید کرد: 
ظرفیت‌هــای بســیار خوبی در دســتگاه قضایــی مازندران 
وجود دارد که باید از این فرصت که با نگاه توســعه اســتان 
و حمایــت و کمــک به دســتگاه‌های اجرایی همراه اســت، 
به بهترین شــکل استفاده شود. پوریانی تصریح کرد: البته 
اگر مدیری نسبت به انجام وظایف و تکالیف خود کوتاهی 
کند، دستگاه قضایی قطعاً از باب پیگیری حقوق عامه به 
موضــوع ورود کــرده و با متخلفان برخــورد قاطع و قانونی 
خواهــد کــرد. وی ادامــه داد: برخــی مســائل و مشــکلات 
مطرح شــده در شهرســتان گلوگاه، جنبه عمومی داشته و 
با حقوق عامه مرتبط اســت که دادگســتری با ورود به این 
موارد نســبت به حل و فصل و پیگیری آنهــا اقدام خواهد 
کرد. پوریانی با اشــاره به موضوع اعطای تســهیلات بانکی 
بــه تولید کننــدگان، گفــت: درخصوص وصــول‌ مطالبات 
بانک‌ها جدی هستیم و در مقابل، بانک ها هم باید نسبت 
به انجام مساعدت لازم به سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگانی 
کــه مســتحق دریافت تســهیلات هســتند، اهتمام داشــته 
باشــند. پوریانی اظهار کرد: حمایت از تولیدکنندگان و رفع 
موانع تولید یکی از موارد مد نظر رئیس قوه قضاییه است 
که همــواره در موارد ابلاغی، مورد تاکید قرار گرفته اســت. 
پوریانی اظهار کرد: یکی از برنامه های اصلی قوه قضاییه در 
سند تحول قضایی، حدنگاری و صدور سند مالکیت برای 
زمین های کشــاورزی اســت کــه مزایای این امــر مهم باید 
برای مردم و به‌ویژه کشاورزان تبیین‌ و تشریح شود. رئیس 
کل دادگســتری مازنــدران با اشــاره به قانون الــزام به ثبت 
معاملات غیر منقول نیز افزود: معاملات مربوط به اموال 

غیرمنقــول مردم باید در دفاتر اســناد رســمی ثبت شــود؛ 
چراکه در صورت عدم ثبت در این دفاتر، بروز اختلاف بین 
طرفین و مطرح شدن دعوا از سوی شخص، دعوی حقوقی 
در دستگاه قضایی قابلیت استماع نخواهد داشت. پوریانی 
خاطرنشان کرد: برای اطلاع رسانی مطلوب این مصوبات، 
تفاهم نامه ای فیمابین دســتگاه قضایی مازندران و صدا 
و ســیمای استان منعقد شــده تا مردم از این موارد مطلع 
باشــند و در اقدامــات روزمــره خــود بکار گیرنــد. پوریانی با 
همراهی حجت‌الاســام صادقی، یوســف نوری اســتاندار 
مازندران و مدیران کل دستگاه‌های اجرایی، از چند شرکت 
تولیــدی در ناحیــه صنعتــی تیله‌نــوی شهرســتان گلــوگاه 
بازدیــد کردنــد. مازنــدران با ۲۲ شهرســتان، ۳۹ شــهرک و 
ناحیه صنعتی و ۲ هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی دارد که حدود 
۸۰ هــزار نفــر به صورت مســتقیم در واحدهــای تولیدی و 
صنعتی اســتان اشــتغال دارنــد. از مجموع ۲ هــزار و ۳۰۰ 
واحد صنعتی اســتان، ۴۶۱ واحد در بخش ماشــین‌آلات و 
فلزات اساسی، ۱۳۹ واحد در بخش برق و الکترونیک، ۱۱۵ 
واحــد در بخش نســاجی، ۴۰۸ واحد در بخش محصولات 
شــیمیایی، ۲۱۶ واحــد در بخــش ســلولزی، ۵۳۰ واحــد 
در بخــش کانــی غیرفلــزی و ۳۶۷ واحــد صنعتــی نیــز در 
بخش تولید محصولات غذایی مشغول فعالیت هستند. 
بیشــترین ســهم واحدهای صنعتی اســتان نیز متعلق به 
شهرستان آمل با حدود ۴۰۰ واحد صنعتی فعال است در 
کنار آن ۲۶ درصد صنایع فعال استان نیز در شهرستان‌های 
ســاری، بابــل و ســوادکوه مســتقر هســتند. مازنــدران در 
حوزه اشــتغال واحدهای صنعتی با اســتقرار چهار درصد 
واحدهای صنعتی کشــور در این اســتان یازدهمین استان 
کشور است و ۳.۸ درصد اشتغال صنعتی را در اختیار دارد.

معاون قوه قضاییه:

مجوز تاسیس شورای حل اختلاف تخصصی 
به شهرک‌های صنعتی اعطا می‌شود

خرید تضمینی گندم در 
مازندران از مرز ۱۰۴ هزار 
تن گذشت
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2978 
‌یکشــــــــــــنبه
28 مـــــــرداد 1403 
13 صفـــــــــر 1446

ایثار و شهادت

از سلســله رویدادهای ویژه مدیران و کارشناســان روابط عمومی و رســانه، ســمینار آموزشــی مدیریت روابط عمومی و اقتصاد رسانه 
برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، به همت انجمن روابط عمومی اســتان گلســتان و با همکاری 
استانداری گلستان و جمعی از دستگاه ها و نهادهای اجرایی »سمینار آموزشی مدیریت روابط عمومی و اقتصاد رسانه« ویژه اهالی 
رســانه برپا خواهد شــد. خســرو رفیعی رئیس انجمــن روابط عمومی ایران، ابوالقاســم حکیمیان عضو هیئت مدیــره انجمن روابط 
عمومی ایران و حسن نصیری مدرس دانشگاه در حوزه روابط عمومی و رسانه، مدرسان این رویداد آموزشی خواهند بود. این سمینار 
در روز دوشنبه 29 مرداد ماه ساعت 8.30 تا 12 ویژه روابط عمومی ها و 16 تا 18 ویژه اصحاب رسانه برگزار می شود و  ضرورت دارد 
علاقه مندان برای ثبت نام حتما با شــماره 09127747610 تماس حاصل فرموده و آمادگی خود را برای حضور اعلام کنند. گفتنی 

است، در پایان این سمینار گواهینامه شرکت از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز به شرکت کنندگان اهدا خواهد شد.

 ترویج فرهنگ قرآنی
باعث تحکیم بنیان خانواده می‌شود

مجتبــی محســنی حافظ کل قــرآن کریم و فرزند جانبــاز ۲۰ درصد از 
شهرســتان بابلســر، قرآن را ریســمانی استوار و دســتاویز محکمی که 
خداونــد بــه بندگانش هدیــه داده توصیف کرد و معتقد اســت که با 
توجــه به این‌که ترویج فعالیت‌ها و فرهنگ قرآنی در بین خانواده‌ها 
باعث کاهش تهدید‌های فرهنگی، اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده 
می‌شود، ضروری است برای توسعه و ترویج برنامه‌ها و فعالیت‌های 

قرآنی در سطح جامعه، مجدانه تلاش شود.
محسنی، تلاوت قرآن را زمینه‌ای برای تدبر در آیات الهی دانست که 

زمینه فهم و درک علوم قرآنی را در جامعه بیشتر می‌کند.
بــه گفتــه این حافــظ کل قرآن کریم، وقتــی دل بنده‌ای منــور به انوار 
نورانی قرآن شــود، دســت و دل و زبان و فکر و اندیشــه‌اش متناسب 
با آیات الهی، همه به یک ســمت و ســو جهت پیدا کرده و سوق داده 
می‌شــود. در ادامه با چند پرســش از مجتبی محسنی، نظراتش را در 
مورد چگونگی فعالیت‌های قرآنی و نقش آن در زندگی خانوادگی و 

اجتماعی جویا می‌شویم.
لطفــاً خودتــان را معرفی کــرده و بفرماییــد از چه زمانــی و چگونه با 

قرآن کریم مانوس شدید؟
- مجتبــی محســنی فرزنــد جانبــاز و حافــظ کل قــرآن از شهرســتان 
بابلســر هستم. وارد شدن من به عرصه قرآنی از زمان کودکی است، 
زمانــی کــه در مقطــع ابتدایــی تحصیــل می‌کــردم. از همــان دوران 
کودکی به جهت اینکه خانواده ما قرآنی بودند، علاقمند به فراگیری 
علــوم قرآنی شــدم و در کلاس‌های قرآنی شــرکت می‌کــردم. قبل از 
اینکه وارد حفظ قرآن شــوم، در رشــته قرائت فعالیت می‌کردم و بر 
حســب علاقه زیادی که به حفظ قرآن داشــتم، از ۱۵ سالگی شروع و 
تقریباً دو ســال هم طول کشــید که توانستم به حمدالله آیات الهی را 
حفظ کنم. بعد از اینکه حفظ قرآن را شروع کردید، در چه مسابقاتی 

شرکت و چه رتبه‌هایی کسب کردید؟
- پس از حفظ قرآن، در مسابقات مختلف استانی و کشور نیز شرکت 
کردم و مقام‌هایی به دســت آوردم. نفر اول مسابقات دانش‌آموزان 
کشــور، نفــر اول مســابقات دانشــجویان کشــور، نفــر اول مســابقات 
فرزندان شــاهد و ایثارگر کشــور، نفر اول مســابقات بســیج کشور، نفر 
اول مســابقات جهاد کشور و نفر اول مســابقات نظام مهندسی را در 

کارنامه خود دارم.
همچنین در مســابقات ســربازان، زمانی که خدمت مقدس سربازی 

بودم نیز رتبه اول را کسب کردم.
جلســات قرآنــی مــا شــامل جزء‌خوانــی و ترتیــل خوانی اســت که در 
سطح شهرستان انجام می‌شود. همچنین شرکت در جلسات اجرای 
برنامه‌هــای قرآنی و محافل قرآنی تحت عنوان کاروان قرآنی نور در 
ســطح شهرستان بابلسر انجام می‌شــود؛ در سطح شهرستان بابلسر 

حدود ۸۰ برنامه قرآنی و محفل قرآنی برگزار می‌شود.
همچنین بنده مســئولیت مدیریت حفظ قرآن در شهرســتان بابلسر 
را برعهــده دارم و در واقــع مدیریــت برنامه‌هــای مربــوط به حفظ را 
انجــام می‌دهم. علاوه بر این، ۸۰ برنامــه‌ قرآنی تحت عنوان کاروان 
نــور در ســطح شهرســتان و برنامه‌هــای جــزء خوانــی در مســاجد و 
ادارات بابلســر در این ماه خواهیم داشــت. تشــویق عزیزان نونهال و 
نوجوان در دارالقرآن بابلسر انجام می‌شود مخصوصاً برای حافظان 

عزیزمان، از یکسری آیات مسابقه‌ای برگزار می‌کنیم.
خداونــد متعال فرمود: الله نور الســماوات و العــرض، چون خداوند 
خــودش نــور مطلق اســت و بــرای اینکــه انســان‌ها را هم تحــت نور 
ولایت خــودش دربیاورد، انبیا و ائمه را مبعوث کرده و پیامبران را با 
قرآن به ســوی مردم فرستاده اســت، »قد جائکم من الله نور و کتاب 
مبیــن«. قــرآن کــه در منزل خوانده می‌شــود در واقع خیــر و برکت را 
بــه منزل مــی‌آورد و فرزندان ما اخلاق و تربیــت قرآنی می‌گیرند. ما 
هــم همینطور، با توجــه به اینکه پدر و مادرمان قرآنی بودند، صدای 
قــرآن و جلســات آن در منزل‌مان وجود داشــت، از ایــن‌رو، ما هم به 

این سمت کشیده شدیم.
بایــد در جامعه امــروزی فرزنــدان و همچنین جوانان را در مســیری 
هدایــت کنیــم تا با قرآن انس بیشــتری پیــدا کنند، بــرای اجرای این 
مهــم مراحــل مختلفــی وجــود دارد از جملــه ۱. یادگیری قــرآن، که 
پیغمبر فرمودند: )خیارکم من تعلم القرآن و علم(، )بهترین شــما 
کســی اســت کــه قــرآن را بیاموزد و بــه دیگران یــاد بدهــد( ۲. قرائت 
قــرآن، عــاوه بر یادگیری قرآن، روخوانی و روان‌خوانی مهم اســت و 
ما باید بتوانیم به ویژه در منازل، قرآن کریم را قرائت کنیم که پیامبر 
هــم فرمودند: )نور و بیوتکم به طراوت القرآن(، )خانه‌های خودتان 
را بــا تلاوت قرآن نورانی کنید( ۳. تدبر در قرآن، در واقع فکر کردن و 
اندیشــیدن به آیات و معنا و مفهوم قرآن کریم، فقط صرفاً خواندن 
معنــا کفایت نمی‌کند، تدبر در قرآن و تفکــر ۴. عمل به قرآن، )اتقوا 
الله و یعلمکــم الله(، )ما بایــد در واقع به قرآن عمل کنیم( ۵. حفظ 
قــرآن، کــه پیامبــر اکــرم )ص( فرمودنــد: )لا یعــذب الله قلبــاً و عــی 
القــرآن(، )خداونــد قلبی را که ظرف قرآن باشــد عــذاب نمی‌دهد(، 
حدیثی از پیامبر اکرم )ص( که در واقع نگاه کردن به سه چیز عبادت 
است: ۱( صورت پدر و مادر ۲( دریا ۳( نگاه کردن به خط قرآن، وقتی 
کــه نگاه کردن به خط قرآن عبادت اســت پــس قرائت قرآن و حفظ 

قرآن ثوابش دو چندان است.
معتقدم اخلاق و تربیت قرآنی کســانی که با قرآن مانوس می‌شوند 
طبــق روایت )مــن قراء القــرآن اختلط القرآن بلحمه و دمه(، کســی 
که قرآن می‌خواند قرآن با گوشــت و خونش دمیده می‌شود، باید در 

جامعه گسترش بیابد.

ویژه اهالی رسانه استان گلستان؛

سمینار آموزشی مدیریت 
روابط عمومی و اقتصاد 
رسانه برگزار می‌شود

اســتاندار مازنــدران گفــت : نظیــر اقامتــگاه بومگردی 
روســتای شــانه تراش تنکابن باید در دیگر مناطق این 
اســتان دارای ظرفیت های گردشــگری و گردشگرپذیر 

توسعه یابد.
یوســف نــوری روز شــنبه در حاشــیه بازدیــد از اقامتگاه 
بومگردی روســتای شــانه تراش تنکابن در گفت و گو با 
خبرنگاران افزود: این اقدامات انجام شده در روستای 
شــانه تراش تنکابــن بســیار موثرتر از بومگــردی هایی 

است که در بیرون روستاها ساخته می شود.
وی خاطرنشــان کرد: با این اقدامات انجام شده تولید 
به روســتاها بــر می گردد و شــاهد مهاجــرت معکوس 
جمعیــت خواهیم بود ضمن این کــه هویت را تقویت 
مــی کنند. وی ایجاد خط اتصال شــبکه های اجتماعی 
و جهانی و رفع مشــکلات پســماند و ارایه تســهیلات را 
از جملــه پیشــنهادات مطرحــه شــده از ســوی فعالان 
گردشــگری ایــن روســتا برشــمرد و خاطرنشــان کــرد: 
همــه این موارد با هماهنگی های انجام شــده برطرف 
و تامیــن خواهد شــد. مقــام عالی دولــت در مازندران 
تصریــح کــرد : مازنــدران یکــی از اســتان هایــی اســت 
کــه بیشــترین جاذبــه گردشــگری را دارد و جاذبه های 
گردشــگری بهتریــن آن اصلــی تریــن آنهــا هســتند که 
هویت ساز هســتند. وی خاطرنشان کرد: روستای شانه 
تراش در واقع یکی از روســتاهای هدف گردشــگری در 
مازندران بوده که کارهای انجام شده در آن در راستای 

این هدف صورت گرفته است.
نوری اضافه کرد : اکنون گردشگری فقط تفریح نیست 
بلکه گردشــگری یا آموزش گردشــگری در واقع تجربه 
اندوزی اســت و مهمتر این که گردشــگری را یک اقدام 

فرهنگی بگیریم البته مابه ازا اقتصادی هم دارد.
در روســتای شــانه تراش در نما و منظــر برخلاف رویه 
مرســوم روســتاهای مازنــدران که به ســمت ســاخت و 
ســازهای مــدرن و در تضــاد بــا معماری کهنــه حرکت 
کرده‌اند رویه بازگشــت به فرهنگ و معماری و زیست 
بومــی را در پیــش گرفتــه کــه بــه خوبــی می تــوان این 
رویکــرد را در چهــره روســتا لمــس کــرد. ویژگــی هایی 
کــه به زعم اجــرا کنندگان طرح شــامل حفــظ و تداوم 

معماری روستایی، حفظ اصالت روستا و در عین حال 
اقتصاد پایدار اســت. به گفته یکی از مجریان این طرح 
مهم‌ترین اتفاق و وجه تمایز طرح روستای شانه تراش 
تنها معماری روستا نیست، نکته مهم تشکیل تعاونی 
توســعه پایدار روستای شــانه‌تراش است، به طوری که 
۹۰ درصد از اهالی روســتا عضو تعاونی هستند و از این 

طریق مدیریت بهره‌برداری روستا را رهبری می کند.
به معنای دیگر بر اساس این طرح روستا از لحاظ مالی 
کســب درآمد مــی کند تــا برای نگــه‌داری و زیباســازی 

روستا هزینه کند.
به گفته مجریان روستا حضور گردشگری در این روستا 
مدیریت شــده اســت تا آســیب فرهنگــی، اجتماعی و 
محیط زیســتی که امروزه در روســتاهای استان مرسوم 
اســت جلوگیری شــود، به همین دلیل تمام این موارد 
برنامــه ریزی دقیق انجام شــده تا این روســتا پایلوت ) 

آزمایشی( و در سطح کشور معرفی شود.
منطقــه ییلاقی برخلاف عموم روســتاها که به ســمت 
ویلاســازی های مدرن حرکت کرده، در مسیر بازگشت 
بــه معماری کهن و حفظ بافت فرهنگی و تاریخی این 
روســتا قرار دارد، که وضوح در چشــم انداز روستا قابل 

لمس است و همگان را تحت تاثیر قرار می دهد.
پایلــوت  مناطــق  از  تنکابــن  شــانه‌تراش  روســتای 
)آزمایشــی( بوم گردی نوآورانه این شهرســتان اســت، 
طــرج جامــع نوآورانــه روســتای شــانه تراش عــاوه بر 
حفظ معماری ســنتی تشــکیل تعاونی توســعه پایدار 
روستای شانه‌تراش است که ۹۰ درصد جوانان و مردم 
روستا عضو آن هستند و تعاونی مدیریت بهره‌برداری 
روســتا را بــر عهــده دارد، نقشــه اقتصادی که روســتا از 
لحاظ مالی کســب درآمد می کند، ضمن اینکه حضور 
گردشــگر در این منطقه مدیریت شــده است تا آسیبی 

به بافت طبیعی و فرهنگی روستا وارد نشود.
شهرســتان ۲۰۰ هــزار نفری تنکابن در غــرب مازندران 

واقع شده است.
مازندران حدود ســه میلیــون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت 
دارد کــه حــدود ۴۵ درصدشــان در بیش از ســه هزار و 

۵۰۰ روستا زندگی می کنند.

رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات مازندران 
بــا تاکید بر اینکه زائــران مدت اقامت خــود در کربلا را 
مدیریت کنند، گفــت: زائران تلاش کنند حداکثر بیش 

از ۲ یا سه روز در کربلای معلی اقامت نکنند.
مرتضی عبادی اظهار کرد: مواکب مازندرانی که بعضا 
فعالیــت خــود را از هفتــه گذشــته آغــاز کــرده بودند از 
تاریخ ۲۵ مرداد با حداکثر ظرفیت خود میزبان زائران 
هستند. وی افزود: در مواکب مازندرانی فعال در عراق 
علاوه بر خدمات اســکان و تغذیــه، برنامه‌های متنوع 
فرهنگــی و خدماتــی پیش‌بینی شــده و خادمان تلاش 
خواهنــد کــرد تا زائــران دغدغــه‌ای جز زیارت نداشــته 
باشــند. رئیس ستاد توسعه و بازســازی عتبات عالیات 
مازنــدران بیــان کــرد: گذرنامه تنهــا مدرک مــورد نیاز 
برای ســفر به عراق است بنابرین زائران از همراه دیگر 
مــدارک ار جملــه دفترچه بیمــه که هیــچ کاربردی در 

عراق ندارند خودداری کنند.
عبــادی تصریح کرد. مفقود شــدن گذرنامه در ســفر از 
جمله مشکلات احتمالی است که زائران باید در حفظ 
تنها مدرک معتبر خود کوشــا باشــند و ضمنا تصویری 
از گذرنامــه در گوشــی یــا کاغذی همراه داشــته باشــند 
تــا در صورت مغقود شــد گذرنامه در شــناخت هویت 

شما به کنسولگری‌ها کمک کند. وی اظهار کرد: زائران 
درصورت مفقود شــدن گذرنامه تحت هیچ شــرائطی 
مــرز  بــه  ترددسرکنســولگری  بــرگ  دریافــت  بــدون 
مراجعه نکنند، بلکه با حفظ خونسردی به کنسولگری 
ایــران مراجعه و نســبت بــه برگ تردد اقدام و ســپس 
به مرز مراجعه کنند. رئیس ســتاد توســعه و بازســازی 
عتبات عالیات مازندران یادآور شد: جمهوری اسلامی 
ایــران در بغــداد، نجــف، کربــا، بصــره، ســلیمانیه و 
اربیل دارای کنســولی است که به جز سلیمانیه و اربیل 
بقیــه نمایندگی‌ها در ایــام اربعین به‌طور شــبانه‌روزی 
فعالیــت می‌کننــد از ســوی دیگــر شــماره ۱۲۸ بــرای 
ارتباط با کنســولکری تعیین شد. عبادی با اعلام اینکه 
اکثریت مازندرانی‌ها مرز مهران و خســروی را انتخاب 
می‌کننــد، افــزود: برای دســت‌یابی به مرز از کرمانشــاه 
و ایــام به‌عنــوان دروازه مقاومت و کربــا عبور خواهد 
شــد، زائران در ۱۵ کیلومتری کرمانشــاه به اســام آباد 
وارد حــوزه عملیات مرصاد، جنگ با منافقین خواهند 
شد که این حوزه تا مهران ادامه دارد بنابراین از زائران 
گرامــی انتظــار می‌رود شــهدا و امام شــهدا و شــهدای 
خدمــت و ســامت و امنیت به‌ویژه شــهدای ترور را در 

ثواب خود شریک کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران اعلام کرد: 
آخرین فرصت ارسال آثار به دبیرخانه نخستین جشنواره 
فرهنگ، هنر، ادبیات و رســانه "فتح خــون" ۳۱ مردادماه 
ســال‌جاری اســت. به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران، احســان آهنگر در 
گفت‌وگویی با اشاره به انتشار فراخوان نخستین جشنواره 
فرهنگ، هنر، ادبیات و رســانه با موضوع ایثار و شــهادت 
با عنوان "فتح خون" در استان از استقبال بالای مخاطبان 
مازنی و ســایر اســتان‌ها، جهت شــرکت در این جشنواره 
خبــر داد. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با 
بیان این که این جشنواره در راستای دومین کنگره ۱۴۵۰۰ 
شهید اســتان مازندران برگزار می‌شــود، افزود: اختتامیه 
این جشنواره، همزمان با میلاد شهید سید مرتضی آوینی 
)۲۱ شــهریورماه ســال جــاری( با تجلیــل از برگزیدگان به 
همــراه اهدا جایزه ویژه شــهید آوینی برگزار خواهد شــد. 
وی بــا اشــاره بــه این که پوســتر این جشــنواره همزمان با 
چهاردهــم تیرمــاه ۱۴۰۳ روز قلم رونمایی شــد، تصریح 
کــرد: علاقه‌مندان تــا ۳۱ مردادماه امســال فرصت دارند 
آثار خود را به دبیرخانه این جشــنواره ارسال کنند. آهنگر 
از اســتقبال بالای مخاطبان برای شرکت در این جشنواره 
فرهنگی، هنری، ادبی و رســانه‌ای خبر داد و خاطرنشــان 

کرد: علی‌رغم اعلام گستره جشــنواره در محدوده استان 
اســتان‌های  از  بــر مازنــدران  تاکنــون عــاوه  مازنــدران، 
خوزســتان، گیــان، زنجــان و قــم آثــاری بــه دبیرخانــه 
جشــنواره ارســال شــده اســت. وی با بیــان این کــه اهالی 
فرهنــگ، هنر، ادبیــات و رســانه می‌توانند آثار خــود را با 
موضوع ترویج و نشر فرهنگ ایثار و شهادت به دبیرخانه 
جشــنواره ارسال کنند، بیان داشت: ارسال اثر می‌تواند در 
قالب هنرهای تجســمی، ادبی، نمایشــی و آوایی باشــد. 
آهنگر با اشاره به این که هر شرکت کننده می‌تواند حداکثر 
در دو محــور )فرهنــگ، هنر، ادبیات و رســانه( و دو قالب 
)تجسمی، ادبی، نمایشــی و آوایی( شرکت کند، تصریح 
کرد: به برگزیدگان هر محور جوایز ارزنده‌ای اهداء خواهد 
شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران همچنین 
افزود: نخستین جشنواره فرهنگی، هنری، ادبی و رسانه‌ای 
»فتح خون« از ســوی دفتر امور فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
شهرســتان ســاری و با همکاری مؤسسه پژوهشی میراث 
مشــترک ادیان در حال برگزاری اســت. وی در پایان ابراز 
داشــت که علاقه‌مندان می‌توانند آثار خــود را به آدرس، 
مازنــدران، ســاری، اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
مازنــدران، دفتــر امــور شهرســتان ســاری و یــا به شــماره 

۰۹۳۶۲۴۶۸۲۴۳ در بستر پیام رسان ایتا ارسال کنند.

محمــود شــالویی تأســیس انجمــن تعزیــه را یکــی از 
ملزومات رسیدن به همگرایی و ساماندهی هنرمندان 
تعزیــه در کشــور دانســت و گفــت : علــی رغــم اینکــه 
برخــی آثار هنــری بعد از تکــرار به کهنگی مــی گراید ، 
هنــر تعزیه به دلیل انس مردم ایــران با هنر و فرهنگ 

عاشورا همواره پویاتر و تاثیر گذارتر شده است .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیلان، امیرحسین طاهری مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اســامی گیلان به همراه محمود شالویی رئیس 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشــور و بهرام خوشحال 
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع اداره کل، نیکنــام 
حســینی پور مدیر عامل موسسه هنرمندان پیشکسوت 
و نماینــده صنــدوق اعتبــاری هنــر، با حضــور در منزل 
»احمدعلی دهقانی« استاد و پیشکسوت تعزیه گیلان 
و دارنــده نشــان درجه یــک تعزیــه در اســتان، دیدار و 

گفتگو نمودند .
محمود شــالویی رییس انجمن آثــار و مفاخر فرهنگی 
کشــور در ایــن دیــدار گفــت: نســخه‌های خطــی تعزیه 
ایرانــی در بســیاری از موزه هــای جهان نگهــداری می 
شــود کــه نشــان از اهمیــت هنــر تعزیــه در دنیاســت و 
بسیاری از پژوهشگران در دانشگاه های دنیا تحقیقات 
گشــترده ای بــر روی تعزیــه بــه عنــوان هنر اســامی و 

ایرانی داشته اند .
شــالویی تأســیس انجمــن تعزیــه را یکــی از ملزومات 
رســیدن بــه همگرایی و ســاماندهی هنرمنــدان تعزیه 
در کشــور دانســت و گفت : علی رغم اینکــه برخی آثار 
هنــری بــر از تکرار بــه کهنگی می گراید ، هنــر تعزیه به 
دلیل انس مردم ایران با هنر و فرهنگ عاشورا همواره 

پویاتر و تأثیرگذارتر شده است . 
شــالویی در ادامه افزود : وجــود هنرمندان بزرگی چون 
اســتاد " احمــد علــی دهقانــی " و تلاشــهای ایشــان در 
آمــوزش و انتقــال تجربه به خانــواده و ترویج و تربیت 
نســل جدید هنرمندان تعزیه ســتودنی و قابل احترام 

است .
رییــس انجمــن آثــار و مفاخر فرهنگی کشــور بــا اعلام 

تعزیــه  هنرمنــدان  از  تقدیــر  خصــوص  در  آمادگــی 
کشــور به عنــوان مفاخــر و معرفی آثار ، زندگــی نامه و 
خدماتشــان به جامعه گفت : تجلیل از این هنرمندان 
نــه فقط بــه دلیل تقدیــر از زحمات آنهــا بلکه معرفی 
این هنرمندان بزرگ به نســل جدید و امروزی است تا 
در مواجهــه بــا تاخت و تــاز فرهنگ و هنــر بیگانگان از 
خــارج از مرزهــا بتوانیم با تکیه بر ریشــه های فرهنگی 

خود از هنرهای اصیل و سنتی پاسداری کنیم . 

 ë تعزیه تلفیقی از هنر و هویت اسلامی با درونمایه و
ریشه‌ ی ایرانی است

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان در دیدار با " 
احمدعلــی دهقانــی " پیشکســوت تعزیه گیــان گفت 
: تعزیــه تلفیقــی از هنــر و هویت اســامی بــا درونمایه 

و ریشــه‌ ی ایرانــی اســت و ایــن مضمون اســامی روی 
همان ریشه‌ها جوانه زده‌اند و درخت عزاداری ایرانیان 

را تنومندتر کرده است .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیلان ، امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیــان بــه همــراه محمــود شــالویی 
رئیــس انجمــن آثــار و مفاخــر فرهنگی کشــور و بهرام 
خوشــحال معــاون توســعه مدیریت و منابــع اداره کل 
، نیکنــام حســینی پور مدیــر عامل موسســه هنرمندان 
روز   ، هنــر  اعتبــاری  صنــدوق  نماینــده  و  پیشکســوت 
چهارشــنبه 24 مــرداد مــاه 1403 بــا حضــور در منزل " 
احمدعلی دهقانی " اســتاد و پیشکســوت تعزیه گیلان 
و دارنــده نشــان درجــه یک تعزیــه در اســتان ، دیدار و 

گفتگو نمودند .

امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیــان ضمــن اشــاره بــه جایــگاه هنــر ملــی تعزیــه به 
عنوان یکی از ارزشــمندترین هنرهای ایران که در سال 
2010 جــزو آثــار ناملموس ایران ، در فهرســت جهانی 
یونســکو هم به ثبت رسید گفت : تعزیه تلفیقی از هنر 
و هویت اســامی با درونمایه و ریشــه ی ایرانی است و 
این مضمون اســامی روی همان ریشــه هــا جوانه زده 
اند و درخت عزاداری ایرانیان را تنومندتر کرده است . 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان تصریح نمود : 
علی رغم ظرفیت بالا و غنی هنرمندان تعزیه و حضور 
اســاتید و پیشکســوتان بزرگــی همچون اســتاد دهقانی 
در اســتان گیــان ، ولــی فضــای صحنــه ای مناســب و 
تخصصــی برای اجرای تعزیه در اســتان وجود ندارد و 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در تلاش است 
در راســتای توســعه زیرســاختی فضاهــای فرهنگــی و 
هنری استان با احداث صحنه روباز برای اجرای تعزیه 
در تالار مرکزی ، شرایط بهره مندی مردم و هنرمندان 

تعزیه از این هنر ارزشمند و فاخر را ایجاد نماید .
دبیر شــورای فرهنگ عمومی استان گیلان ؛ یکی دیگر 
از کارهای مجموعه فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان در 
مــاه محرم  و صفر را  اجرای تعزیه در ســواحل اســتان 
گیــان بــا هدف گســترش و نشــر هنر تعزیــه در نواحی 
مختلف استان ، برگزاری اقدامات فرهنگی در سواحل 
و مصون ســازی سواحل از آســیب ها و ناهنجاری ها با 
استفاده از ظرفیت بالای مراسم های آییینی و مذهبی 

در ماه های محرم و صفر عنوان نمود .
طاهــری ابــراز امیــدواری نمــود در پایــان مــاه صفــر ، 
نمایــش آیینــی تعزیــه در اقصی نقاط شــهر رشــت به 

صورت ویژه به اجرا در خواهد آمد .

در دیدار با احمدعلی دهقانی پیشکسوت تعزیه گیلان؛

هنر تعزیه پویاتر و تأثیرگذارتر شده است

تاکید استاندار بر توسعه اقامتگاه‌های 
بومگردی در روستاهای مازندران

رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات مازندران:

 زائران مدت اقامت خود
در کربلا را مدیریت کنند

استقبال پرشور از برگزاری نخستین جشنواره 
»فتح خون« در مازندران و سایر استان‌ها
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2978 
‌یکشــــــــــــنبه
28 مـــــــرداد 1403 
13 صفـــــــــر 1446

معاون فنی و راه های روســتایی اداره کل راهداری گلســتان گفت: ۵۴۱ هزار تخلف ســرعت غیرمجاز از ابتدای امسال در جاده‌های استان 
ثبت شــده اســت. یوســف مرگان گفت: این تعداد تخلف توســط ۴۲ ســامانه ثبت تخلفات عبور و مرور مرکز مدیریت راه‌های اســتان در 
جاده‌های استان به ثبت رسیده است. او ادامه داد: با توجه به این که سرعت متوسط خودرو‌ها بین دو سامانه بصورت خودکار محاسبه می 
شود،  ۸۳ هزار مورد از این تخلفات مربوط به میانگین سرعت بین سامانه‌ها است. به گفته وی، ۵۲ درصد متخلفین بومی و ۴۸ درصد 
غیر بومی و بین متخلفین غیربومی؛ ســمنان با ۲۶ درصد، تهران ۲۵ درصد و مازندران ۲۴ درصد بیشــترین ســهم تخلفات سرعت را در 
برداشتند. مرگان با اشاره به اینکه میانگین سرعت ثبت شده در جاده‌های استان ۶۹ کیلومتر بر ساعت است، ادامه داد: بیشترین تخلفات 

میانگین سرعت در محور‌های گرگان - آق قلا و آق قلا - بندر و کردکوی - نوکنده به ثبت رسیده است.

ثبت ۵۴۱ هزار تخلف سرعت 
غیرمجاز در جاده‌های گلستان

سرمایه‌گذاری در گردشگری یکی از 
نقاط قوت توسعه گلستان است
رییس کمیســیون گردشــگری اتاق بازرگانی گــرگان در همایش افق 
گردشــگری استان گلســتان در دولت چهاردهم به میزبانی موسسه 
آموزش عالی حکیم جرجانی گرگان، گفت: سرمایه‌گذاری در بخش 
گردشگری یکی از نقاط قوت برای شتاب در زیر ساخت‌های توسعه 

این استان است که نیاز به توجه ویژه و حمایت از این بخش دارد.
زاودی اظهــار کرد: گلســتان بــا  حدود هــزار و ۵۰۰ اثــر تاریخی، ۴۰۰ 
جاذبه گردشگری و وجود اقوام مختلف ، پتانسیل های فراوانی دارد 

که متاسفانه نتوانسته از این ظرفیت ها بهره ای ببرد.
رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی گرگان بیان کرد: برگزاری 
روز جهانی گردشگری با همکاری کشورهای همسایه می تواند تاثیر 

زیادی در توسعه صنعت گردشگری استان داشته باشد.
وی افــزود: بــرای تحقــق ایــن اهــداف نیازمنــد ســرمایه گــذاری در 
زیرســاخت های گردشــگری، مراکــز تفریحی، ســیاحتی و همچنین 
توجــه به فرهنــگ های اقــوام مخصوصــا در حوزه صنایع دســتی و 

ورزش های بومی هستیم.

برقراری مجدد ارتباط مخابراتی روستای 
رادکان شهرستان کردکوی
بــا اجــرای عملیات رفــع خرابــی تجهیــزات مخابراتی در روســتای 

رادکان ،ارتباط مشترکین مجددا برقرار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی مخابــرات منطقــه گلســتان ، مهندس 
حســین صابــری با تشــریح اقدام انجام شــده گفت : بــا اعلام قطع 
ارتباط مشــترکان روســتای رادکان ، عملیات رفــع خرابی و تعویض 
کارت انجــام و در کوتاهتریــن زمان مجددا ارتباط مشــترکین برقرار 
شــد .رئیــس اداره مخابرات شهرســتان  کردکوی ضمــن اعلام این 
خبر افزود : سرعت بخشیدن به رفع خرابی و برقراری ارتباط پایدار 
بسیار مورد توجه است و در این راستا تلاش های لازم  بخصوص در 

مناطق روستایی صورت می گیرد.

حضور رئیس مخابرات شهرستان 
گمیشان در میز خدمت روستای قرمسه
رییس مخابرات شهرســتان گمیشــان به همراه تعــدادی از مدیران 

شهرستانی در میز خدمت روستای قرمسه حضور یافت .
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، مهندس 
مجید چوگان که در میز خدمت روســتای قرمســه حضور یافت طی 
گفتگو با مراجعه کنندگان ، به بررسی مسائل مخابراتی و درخواست 
هــای آنان پرداخــت .  وی ابراز امیدواری کرد با بررســی های انجام 
شــده ، برنامــه ریــزی در جهت تامین درخواســت های اعلام شــده 

انجام و اقدامات لازم صورت گیرد.

 برگزاری جلسه پیشگیری از سرقت
در فرمانداری شهرستان کردکوی
با حضور رییس مخابرات شهرســتان کردکوی درجلسه پیشگیری از 

سرقت ، راهکارهای مختلف بررسی شد .
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، مهندس حسین 
صابری که در جلســه پیشگیری از ســرقت در فرمانداری شهرستان 
کردکوی حضور داشــت با اعلام این خبر گفت: راهکارهای مختلف 
مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد دستگاههای ذیربط 

همکاریهای بیشتری دردستور کار قرار دهند . 
وی با تشــریح اقدامات ایمن ســازی تجهیزات مخابراتی در ســطح 
شهرســتان کردکوی ،اختلالات ایجاد شــده در پی ســرقت را موجب 
خســارات زیادی برای مخابرات دانســت و گفت : با هماهنگی بین 
دســتگاههای مرتبــط نظامــی ، قضایــی و انتظامــی بایــد اقدامات 
پیشــگیرانه بیشتری انجام شــود تا با کاهش سرقت ، شاهد خدمات 

رسانی با کیفیت تر و جلب رضایت حداکثری مشترکان باشیم .
در ادامه جلسه هرکدام از حاضران در جلسه راهکارهای پیشنهادی 

خود را مطرح و برای اجرایی شدن آن تبادل نظر شد .

کشف و ضبط ۴۵۰ کیلوگرم قارچ ترافل 
در شهرستان رامیان
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از کشف 

و ضبط ۴۵۰ کیلوگرم قارچ ترافل در شهرستان رامیان خبر داد.
سرهنگ عیسی گلبینی مفرد فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان با اشــاره به حفظ و حراست   منابع طبیعی از 
اولویت‌های مهم بقای حیات و امنیت زیستی است، اظهار کرد: در 
همین راستا ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی استان با احساس 

مسئولیت به شکل مداوم در حال رصد عرصه های ملی هستند.
وی بــا تاکید بر اینکه حفظ منابع طبیعی بدون همکاری دلســوزانه 
و مســئولانه شهروندان محقق نمی‌شــود، ادامه داد: یکی از مواردی 
را که با آن در حوزه حفاظت  روبرو هســتیم، برداشــت "قارچ ترافل" 

از طبیعت است که آسیب جدی را به منابع طبیعی وارد می‌کند.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی  و آبخیزداری گلســتان افزود: 
ماموران  یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان با همکاری نیروی 
انتظامی در پلیس راه آزادشهر به خودرو مزدا مشکوک شده و پس 
از بررسی و تفتیش خودرو مورد نظر ۴۵۰ کیلوگرم قارچ ترافل کشف 

و ضبط کردند.
وی از شناسایی و دستگیری فرد متخلف خبر داد و خاطرنشان کرد: 
فــرد مذکــور پس از تشــکیل پرونده بــرای ادامه رســیدگی به تخلف 
مرتکب شــده به دستگاه قضایی معرفی شــد و خودرو ایشان نیز به 

پارکینگ منتقل گردید.
گلبینــی مفرد برداشــت قــارچ ترافل را باعــث از بین رفتــن بذرها و 
نهال‌هــای کوچــک درختان و برهم خوردن نظــم خاک جنگل و در 
نهایت خشکی درختان دانست و تصریح کرد: برداشت ترافل همه 
ســاله از اواخر اســفند آغاز و تا شــهریور ادامه می‌یابد که برخی افراد 
سودجو به دلیل قیمت بالای آن برای کسب درآمد با تخریب ریشه 

درختان اقدام به برداشت غیرقانونی این ماده خوراکی می‌کنند.

اخبار

خانه‌دارشــدن، آرزوی جوانان در شروع زندگی مشترک 
بــه شــمار مــی‌رود و آنان تــاش می‌کننــد با اســتفاده از 
منابع مالی خود از جمله فروش طلا و دیگر ســرمایه‌ها، 
ایــن رویا را محقق کننــد اما موانع بزرگــی از جمله تورم 
روز افــزون و نداشــتن امکان دریافــت وام بانکی، آرزوی 
خیلی‌هــا را بــر بــاد داد. در اســتان گلســتان نبــود زمیــن 
کافی در شــهر و روســتاها، بــر مصیبت جوانــان افزوده و 

طرح‌های مرتبط با مسکن را ابتر کرده است.
طرح‌هــای نیمه‌تمــام نهضــت ملــی مســکن، از جملــه 
یادگاری‌هــای بــه ارث رســیده بــرای دولــت چهاردهــم 
اســت که مردم انتظار دارند خشت‌های طرح مسکن در 
دولــت جدید به گونــه‌ای کنار هم چیده شــود که ضمن 
رفع موانع موجود، جوانان بی‌سرپناه صاحبخانه شوند.

ســال‌ها اســت که دولت‌ها با اجرای طرح‌هــای مختلف 
از جمله مســکن مهر، اقدام ملی مســکن، نهضت ملی 
مســکن برای تامین گران‌ترین کالای اساســی و خانه‌دار 
شــدن متقاضیان مســکن به ویژه زوج‌های جوان تلاش 

می‌کنند.
گرچه دولت‌های مختلف نسبت به تامین سرپناه مردم 
بــه ویــژه اقشــار کم‌درآمــد بی‌تفــاوت نبودند امــا برخی 
بی‌توجهی‌ها به مســکن موجب شد داشتن سرپناه برای 

اقشار ضعیف جامعه دست‌نیافتنی‌تر شود.
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم و وعده ســاخت چهار 
میلیون مسکن، بســیاری از مستاجران و جوانان، تحقق 
رویــای شــیرین خانــه‌دار شــدن را در دســترس ‌دیدنــد 
امــا بــه اعتقاد کارشناســان دلایلی از جملــه افزایش روز 
افــزون تورم و وضعیت نامناســب اقتصادی، مشــکلات 
موجود در طرح، کم‌کاری بانک‌ها و کمبود زمین دســت 
به دســت هــم داد تا این طرح از ســرعت لازم برخوردار 
نباشــد و با گرانی مســکن و پرداخت اقســاط تســهیلات 
درازمدت بسیاری از متقاضیان عطای صاحبخانه‌شدن 

را به لقایش ببخشند.
آمارهــای اعــام شــده از آخریــن وضعیــت مســکن در 
استان گلستان حاکی است تعهد استان ساخت ۷۰ هزار 
واحد مسکونی در مدت سه سال بود که بیش از ۳۹ هزار 
واحــد به مرحله ســاخت رســید و همچنیــن بیش از ۸۲ 
درصد ســهمیه سه ساله گلســتان در تولید مسکن منجر 
بــه صــدور پروانه شــد و بالغ بــر هفت هــزار و ۳۰۰ واحد 
مسکونی در مناسبت‌های مختلف تقدیم مردم گردید.

همچنیــن طرح جوانی جمعیت یکــی از طرح‌هایی بود 
که در سال‌های اخیر اجرا شد و در همین راستا، ۱۱ هکتار 
زمیــن بــه ارزش چهار هزار و ۵۰۰ میلیــارد ریال به ۷۶۵ 

خانواده دارای سه فرزند و بیشتر در گلستان اهدا شد.
یک شــهروند گلســتانی در این باره گفت: با داشــتن سه 
فرزنــد همچنان اجاره‌نشــین هســتم و به دلیل شــرایط 
نامناســب مالــی در هیچ کدام از طرح‌های مســکن مهر 

نتوانستم صاحبخانه شوم.
امیــد درزی ادامــه داد: در طــرح نهضــت ملــی مســکن 
میــزان واریــزی اولیــه ۴۰۰ میلیون ریال اســت و ســپس 
در مراحــل بعدی متناســب با روند ســاخت پــروژه باید 
مبالغ دیگری پرداخت شــود که من حتی توان پرداخت 

واریزی اولیه را هم نداشتم.
شــهروند دیگــر هم کــه ۲ فرزند پســر مجرد و بــالای ۳۰ 
سال ســن دارد در این باره گفت: علت اصلی خودداری 
فرزندانم از ازدواج نداشــتن مســکن است و چون شغل 
پایــدار و حقوق کافی ندارند از امکان بهره‌مندی از طرح 

نهضت ملی مسکن هم برخوردار نیستند.
دریافــت  بــه  وقتــی  اســت؛  معتقــد  ریاحــی  نصــرالله 
تســهیلات و مراجعــه بــه بانک برای مشــارکت در طرح 
نهضــت ملی مســکن فکر می‌کنم ترجیحــم انصراف از 
خانه‌دار شــدن فرزندانم است چراکه سخت‌گیری بیش 
از انــدازه بانک‌هــا و ناامیــدی پــس از آن، از بی‌خانمــان 

بودن دردناک‌تر است.
یک جوان گلستانی هم که نمی‌خواهد نامش ذکر شود، 
در ایــن بــاره بیان کــرد: از همــان موقع که اجــرای طرح 
نهضــت ملــی مســکن کلید خــورد بــا دریافت یــک وام 
۴۰۰ میلیــون ریالی موفق به واریز ســهم اولیه شــدم اما 
در ادامه انتظار همراهی بیشــتر مســوولان را داشــتم که 
چنیــن اتفاقــی نیفتــاد و در نهایت از این طــرح انصراف 

دادم.
وی افزود: ســه ســال پیش تصمیــم بــه ازدواج گرفتم و 
اکنون با یک فرزند یک ســاله مســتاجر هستم و در خانه 
۶۰ متــری زندگــی می‌کنــم، از دولــت چهاردهــم انتظار 
دارم شــرایط اقتصادی موجــود و وضعیت جوانان را در 
طرح‌هــای مســکن حمایتی در نظر بگیرند تا ما در ســن 

جوانی، طعم خانه‌دار شدن را بچشیم.
مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان اعتقــاد دارد؛ ابرمانع 

تولید مسکن در استان گلستان کمبود زمین است.
ســیدمحمد حســینی گفــت: براســاس تبصــره ۲ ماده ۹ 
قانون جهش تولید، تولید مســکن در اســتفاده از اراضی 
درجــه یــک و دو محدودیــت وجــود دارد حــال آنکه ۷۰ 
درصــد شــهرها و ســکونتگاه‌های روســتایی گلســتان در 

اراضی مرغوب قرار دارند، مگر می‌شود یک شهروند به 
کوچ از شــهر گرگان به نقطه‌ای دیگر با مرغوبیت اراضی 

درجه دو یا سه راضی شود؟
وی گفــت: طبــق قانــون در طــرح نهضت ملی مســکن 
نبایــد از اراضی کلاس یک و دو کشــاورزی برای ســاخت 
مســکن اســتفاده کرد که در صورت پایبنــدی به این بند 
قانونی، صرفا باید به اراضی شــمال استان بسنده کنیم 
حال آنکه بسیاری از شهرها و روستاهای گلستان در نوار 

مرکزی و جنوبی استان واقع شدند.
گرچه مســوولان وقت کمبود زمین و کم‌کاری بانک‌ها را 
مانع اصلی اجرای طرح نهضت ملی مســکن می‌دانند 
وضعیــت  معتقدنــد  مســکن  حــوزه  کارشناســان  امــا 
پرداخــت  در  مــردم  ناتوانــی  و  درآمــدی  نامناســب 
هزینه‌های اولیه ســاخت مســکن در طــرح نهضت ملی 
مســکن نیز از جملــه دیگر عللی بوده کــه در اجرای این 

طرح گره انداخته است.
وی از خساســت برخــی دســتگاه‌های اجرایــی در تامین 
زمین گلایه کرد و یادآور شــد: ســازمان بازرســی در اداره 
کل راه و شهرسازی مستقر شده تا ترک‌فعل‌ها در بخش 
تامیــن زمیــن را بررســی کنــد، بســیاری از دســتگاه‌های 
اجرایــی باید در تامین زمین به دولــت کمک می‌کردند 

اما همه فرار کردند.
وی پیشنهاد کرد در استان‌های شمالی به اندازه نیازهای 
موثر، اجازه استفاده از اراضی کشاورزی در روستاها داده 
شــود چراکه در صورت ادامه این محدودیت، بخشــی از 
نیازها و ثبت‌نام‌های مردم در این طرح بدون پاسخ رها 

خواهد شد.
بــه گفتــه وی؛ گلســتان بــرای ســاخت مســکن در طــرح 
نهضت ملی مســکن در بیش از ۹ شــهر استان با مشکل 
تامین زمین مواجه اســت که دولت بــه دلیل مرغوبیت 
اراضی کشــاورزی نه از طریق توافــق و نه از طریق خرید 
نتوانســته زمیــن مــورد نیــاز را تامیــن کنــد، همچنیــن 
هفت شــهر اســتان گلســتان هم با مشــکل کمبود زمین 

مواجه‌اند.
مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان با بیان اینکه بسیاری 
پرداخــت تســهیلات  اســتان گلســتان در  بانک‌هــای  از 
مسکن متناسب با سهمیه ابلاغی خود پای کار نیامدند، 
تصریــح کــرد: بانک‌های خصوصی اســتان گلســتان در 
بخــش مســکن هیــچ اقدامــی انجام نــداده و تنهــا چند 

بانک دولتی پای کار آمدند.
به گفته حســینی؛ در حال حاضر ۱۶ هزار واحد مسکونی 
در گلســتان بــه پایــان مرحلــه ســفت‌کاری رســیده و اگر 
شــبکه بانکی پای کار بیاید تا هفته دولت ســه هزار واحد 

مسکونی دیگر نیز به مرحله افتتاح می‌رسد.
رییس انجمن انبوه‌ســازان مسکن و ســاختمان گلستان 
معتقــد اســت؛ گرچه کشــاورزی بخش مهمی از اســتان 
گلســتان اســت و ساخت‌وســاز در اراضی دارای قابلیت 
کشــاورزی بــه ایــن حــوزه آســیب می‌زنــد اما مشــکلات 

نهضت ملی مسکن فراتر از این مسائل است.
ســیدمحمد مرتضــوی بــا بیــان اینکــه مشــکل نهضــت 
میــزان  افــزود:  نیســت،  زمیــن  تامیــن  مســکن،  ملــی 
قابل‌توجهــی زمیــن در کشــور تامیــن شــده و بخشــی از 
آنهــا در قالــب پروژه‌های تعریف‌شــده بــه پیمانکاران و 
یا مردم تحویل داده شــد تا ساخت‌وســاز انجام شود اما 
مســاله این است که کشــورمان در شرایط فعلی مستعد 
ســاخت یــک میلیــون واحــد مســکونی نیســت و مردم 
بــه ویژه اقشــار کم‌درآمد تــوان تامیــن ۶۰ درصد قیمت 
تمام‌شــده مســکن را ندارنــد. وی بــا بیــان اینکــه الگوی 

مالــی نهضــت ملــی مســکن از همــان روزهــای آغازین 
به عنوان یکی از آســیب‌های جدی شناســایی شــد، بیان 
کرد: فشــارهای مســتمر و پیاپی که در ســال‌های اخیر به 
اقتصاد کشــور تحمیل شــده قیمت تمام‌شده مسکن را 
به شکل فزاینده و غیرمتعارفی افزایش داده لذا امروزه 
بــا افزایــش قیمــت تمام‌شــده مســکن مشــکلات طرح 

نهضت ملی مسکن پیچیده‌تر شده است.
رییس انجمن انبوه‌ســازان مسکن و ســاختمان گلستان 
ادامــه داد: بانک‌هــا از تامیــن آخریــن مصوبــه‌ شــورای 
از  مختلــف  بهانه‌هــای  بــه  و  هســتند  ناتــوان  مســکن 
مشــارکت در پرداخــت تســهیلات بانکــی برای ســاخت 

مسکن سر باز می‌زنند.
مرتضــوی به نــرخ بالای تســهیلات طــرح نهضت ملی 
مســکن اشــاره کرد و گفت: از ســویی دیگر در کشــورهای 
توســعه‌یافته هزینه ســاخت مســکن حمایتــی در قالب 
تســهیلات و از ســوی بانک‌ها پرداخت می‌شود و میزان 
آورده متقاضــی ۲۰ الــی ۳۰ درصد از قیمت تمام‌شــده 

اســت حال آنکه در طرح نهضت ملی مسکن ۴۰ درصد 
هزینه ساخت مسکن در قالب تسهیلات بانکی و مابقی 
بایــد توســط متقاضیان پرداخت شــود که بــا وجود فقر، 
تورم و وضعیت نامناسب اقتصادی امکان‌پذیر نیست.

رییس انجمن انبوه‌ســازان مسکن و ســاختمان گلستان 
معتقد اســت؛ بضاعت‌پذیری در تولید مسکن حمایتی 
بــه حداقــل رســیده لذا حتــی با وجــود تامیــن زمین نیز 
ساخت مسکن حمایتی، راه به جایی نخواهد بُرد، حتی 
در صــورت تامیــن زمیــن و آغــاز روند ســاخت، به دلیل 
شــرایط اقتصــادی موجــود و الگــوی مالی نامناســب در 
طــرح نهضت ملی مســکن نمی‌توانیم روند ســاخت را 
در زمــان مناســبی به اتمام برســانیم لذا ایــن پروژه‌ها با 
تورم‌های بعدی برخورد می‌کند و قیمت تمام شــده به 
صــورت تصاعدی افزایــش یافته و پرداخــت آن از توان 

مردم خارج می‌شود.
مرتضــوی بازنگری اساســی در حوزه مســکن را ضروری 
دانست و متذکر شد: پیش‌بینی‌های قانون نهضت ملی 
مســکن مبنی بر ســاخت ســالانه یک میلیون مسکن، با 
فــرض تامین مالــی آن و همراهی بانک‌هــا در پرداخت 
تســهیلات بــوده امــا بانک‌هــا پــای کار نیســتند و میزان 
تســهیلات بــا قیمت تمام‌شــده تناســب نــدارد و مردم 

بضاعت کافی برای مشارکت در این طرح را ندارند.
وی بــه نرخ بالای کارمزد تســهیلات طــرح نهضت ملی 
مسکن اشاره کرد و گفت: نرخ کارمزد تسهیلات و میزان 
اقســاط این طرح هیچ تناسبی با واقعیت امروز جامعه 
نــدارد، کارگر با ۹۰ میلیون ریال حقوق، چگونه می‌تواند 

ماهانه قسط ۱۲۰ میلیون ریال قسط بپردازد؟

رییس انجمن انبوه‌ســازان مسکن و ســاختمان گلستان 
بــا اشــاره بــه اینکــه دهک‌هــای پاییــن جامعــه حداکثر 
می‌تواننــد ۳۰ درصــد درآمــد خــود را بــرای پرداخــت 
مســکن اختصــاص دهنــد، افــزود: تامیــن یــک زندگــی 
معمولی، نیازمند برخی ملزومات و صرف هزینه است 
و اگــر بنــا باشــد چنیــن خانــواده‌ای همه حقــوق خود را 

صرف ساخت مسکن کند دیگر نمی‌تواند زندگی کند.
مرتضــوی اعتقــاد دارد؛ حتــی اگر برای حــل ممنوعیت 
ســاخت مســکن در اراضی مرغوب اســتان گلســتان هم 

فکری شود باز هم هیچ اتفاق خاصی نمی‌افتد.
وی بــا بیــان اینکه بســیاری از پیمانــکاران، ســازندگان و 
مردم از عهده ســاخت مســکن ملی بر نمی‌آیند، گفت: 
این موضوعات در طرح نهضت ملی مسکن کارشناسی 
نشد، در واقع این طرح گرفتار ایده‌آل‌نگری و رویاپردازی 

شده و تورم‌ها از دید مسوولان امر پنهان ماند.
رییس انجمن انبوه‌ســازان مسکن و ســاختمان گلستان 
بــا بیــان اینکه بخــش کوچکــی از تولید مســکن در طرح 
نهضــت ملی مســکن باید به ســاخت مســکن اجاره‌ای 
اختصــاص یابد، تصریح کرد: ســاخت مســکن اجاره‌ای 
ســال‌ها مغفــول مانده حــال آنکه در قانون ســاماندهی 
مسکن در سال ۱۳۸۷، آیین‌نامه‌ای مبنی بر ساخت ۵۰ 
الی ۱۰۰ هزار واحد مســکن اجاره‌ای توســط دولت تاکید 

شده است.
بــه گفتــه مرتضــوی؛ بســیاری از خانواده‌هــا و کارمندان 
دولــت و اقشــار کارگری باید در کوتاه‌مــدت و میان‌مدت 
در مســکن اجاره‌ای ســاکن شــوند واین راهــکار در تمام 
دنیــا دیــده می‌شــود و دولت‌ها بــا اختصاص بخشــی از 
توان خود در ســاخت مسکن به مســکن اجاره‌ای، زمینه 
ســکونت خانوارهــای بــدون خانه را در مــدت ۱۰ الی ۱۵ 
ســال فراهــم می‌کنند البتــه در این طرح نــرخ اجاره نیز 
مدیریت‌شــده و براســاس میزان درآمــد جامعه هدف، 

تعیین می‌شود.
وی بــا بیــان اینکه باید ســالانه ۱۰۰ هزار واحد مســکونی 
ســاخته شود، افزود: باید شیب فزاینده تورم کنترل شود 
تا ســاخت مســکن بــرای اقشــار مختلف جامعه آســان 
شــود، در واقع در ســاخت مســکن حمایتــی،۷۰ الی ۸۰ 
درصد قیمت تمام‌شده ســاخت مسکن را باید بانک‌ها 
با نرخ کارمزد مناســب و متناســب با درآمدهای جامعه 
هدف در نظر بگیرند و پرداخت ۲۰ الی ۳۰ درصد آن به 

مردم واگذار شود.
رییس انجمن انبوه‌سازان مســکن و ساختمان گلستان، 
روش‌هــای  در  خصوصــی  بخــش  مشــارکت  خواســتار 
مختلــف ســاخت نهضــت ملــی مســکن شــد و گفــت: 
می‌تــوان تامیــن ۳۰ درصــد آورده مردمــی را بــه بخش 
خصوصی واگذار کرد تــا در قبال این کار از دولت زمین، 

مستغلات و یا امتیازات بانکی بگیرد و یا تهاتر کند.
مرتضوی خاطرنشــان کرد: برخورداری مردم از مســکن 
حمایتــی همچــون ســایر کشــورها حــق آنــان اســت اما 
اجــرای چنیــن طرح‌هایــی باید متناســب بــا مقتضیات 
زمان، توانایی مــردم و بانک‌ها و حتی بخش خصوصی 
باشــد، قطعا بانک‌ها تــوان پرداخــت ۸۰ درصد قیمت 
تمام‌شــده مســکن بــه متقاضیــان بــرای ســاخت یــک 

میلیون واحد مسکونی را ندارند.
ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس شــورای اســامی 
نیز در این باره اظهار کرد: سیاســت‌گذاریهای مسکن در 
دولت‌های مختلف، متفاوت اســت اما مجلس شــورای 
اســامی بــر رونــد قانــون تولید مســکن نظــارت خواهد 
داشــت. عبدالجــال ایری ادامــه داد: انتظــار می‌رود در 
دولــت چهاردهــم سیاســت خاصی برای اجــرای قانون 
جهــش تولیــد مســکن ارائــه شــود تــا از کنار آن مشــکل 

مسکن به عنوان مطالبه اصلی مردم برطرف شود.
وی بــا بیــان اینکــه قانونگــذار در جهــش تولید مســکن 
مصوب کرد که دولت در طی چهار ســال، چهار میلیون 
واحــد مســکونی را احــداث کنــد، تصریــح کــرد: در حال 
حاضــر بــه تولید پنــج میلیون واحد مســکونی در کشــور 
نیاز داریم. ســخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســامی بیان کرد: در حال حاضر برای ۲ میلیون و ۳۰۰ 
هــزار واحد مســکونی زمیــن تحویــل متقاضیان شــده و 
گرچه وعده شــهید رئیســی مبنی بر ســاخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی تحقق پیدا نکرد اما تولید مسکن 
در دولت سیزدهم نسبت به دولت ماقبل آن رشد دو تا 

سه برابری داشته است.

چرا نهضت ملی مسکن در گلستان به سرانجام نرسید؟
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2978 
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13 صفـــــــــر 1446

اخبار

 ۲۱ پروژه شرکت آبفای گیلان
آماده بهره‌برداری شد

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان گفــت: ۲۱ پروژه آب و فاضلاب 
استان آماده بهره‌برداری در هفته دولت شد.

علیرضــا غیاثــی اظهار کرد: ۲۱ پــروژه آب و فاضلاب گیلان به مناســبت 
هفته دولت در ۱۱ شهرســتان استان با اعتباری بالغ بر ۸۶۹ میلیارد ریال 
از محــل منابــع ملی، اســتانی، محرومیت‌زدایی و ســایر ردیف‌ها افتتاح 
می‌شود. وی بیان کرد: از مجموع پروژه‌های آماده افتتاح آب و فاضلاب 
گیلان در هفته دولت امســال ۱۶ پروژه مربوط به روســتاهای اســتان و در 
قالــب طــرح جهــاد آبرســانی اجرا شــده و بیــش از ۱۶ هزار خانــوار از آن 
بهره‌مند می شوند ضمن اینکه پنج پروژه مربوط به حوزه شهری است.

غیاثــی افــزود: اصــاح و توســعه شــبکه توزیــع آب شــرب بــه طــول ۴۶ 
کیلومتــر، لوله‌گــذاری خــط انتقال به طول حــدود ۱۴ کیلومتر، بهســازی 
پنج دهنه چشمه، احداث ۹ باب مخزن ذخیره آب شرب با حجم چهار 
هزار و ۴۰ مترمکعب، حفر هفت حلقه چاه و احداث پنج باب ایســتگاه 
پمپــاژ بــا ظرفیت ۸۷.۵ لیتــر بر ثانیــه از جمله اقدامات انجام شــده در 
این پروژه‌هاست. وی اظهار کرد: با بهره‌برداری از پروژه‌های شرکت آب 
و فاضــاب گیلان در هفته دولت امســال ۹۷ هــزار و ۸۵۳ نفر از مزایای 
آن بهره‌مند می‌شــوند. بر اســاس آخرین آمارها، ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار و 
۶۴۲ نفر از جمعیت شــهری و روستایی استان تحت پوشش شبکه آب و 
فاضلاب هستند که در این راستا ۹۹.۹۹ درصد جمعیت شهری و حدود 
۸۶ درصد جمعیت روستایی استان از آب شرب سالم بهره‌مند هستند.

 گونه‌ی‌ »دکتر فیش« بومی شده گیلان
آماده صادرات است

یک پژوهشگر و فعال عرصه تکثیر و پرورش ماهی گفت: پس از نزدیک 
به ۹ نسل تکثیر و پرورش دکتر فیش، بومی گیلان شده و ترکیه و چندین 

کشور اروپایی متقاضی خرید آن هستند.
دکتــر امیــر عظیمی ۲۷ مــرداد مــاه در گفت‌وگــوی اختصاصی با ایســنا 
اظهار کرد: گارا روفا یکی از ماهیان رودخانه ای بومی ایران است که سال 
۹۵ از رودخانه‌هــای مــرزی ایــران و عراق در  کرمانشــاه تــا بانه صید آن 
انجام و پس از نمونه برداری؛ مولدین این ماهی به گیلان منتقل شدند.

وی افزود: در مزرعه و با شرایط مصنوعی و هورمون تراپی های مختلف؛ 
توانستیم این گونه ماهی را تکثیر کنیم و هم اکنون تقریبا بعد از ۹ نسل، 
دکتر فیش بومی منطقه و ســالن پرورشی ما شدند و توانستیم به تعداد 

مولدین کافی دست پیدا کرده و فاز صنعتی پرورش را آغاز کنیم.
عظیمــی با اشــاره به اینکه مشــتریان هدف ما ســالن‌های ماســاژ، مراکز 
توریســتی آبی و درمانی هستند، تاکید کرد: ترکیه و چندین کشور اروپایی 
از جمله مشتریان خرید این ماهی هستند و آمادگی عرضه در بازارهای 

داخلی را نیز داریم.
این پژوهشــگر با اشــاره به وجه تسمیه دکتر فیش، گفت: در ترکیه با یک 
قدمت طولانی از این ماهی به عنوان یک ماهی درمانگر کاهش اثرات و 

عوارض پسوریازیس استفاده می‌شود.
عظیمــی بــا بیــان اینکــه به کمــک این ماهیــان اثــرات اگزما، خشــکی و 
تاثیــرات منفــی پســوریازیس روی پوســت با یــک دوره درمانــی ۱۴ روزه 
بهبــود پیــدا می کند، تاکیــد کرد: دکتر فیــش آنزیم‌هایی در بــزاق دهان 
خــود دارد که باعث لایه برداری پوســت‌های مرده می‌شــود و به صورت 

مستقیم از پوست‌های مرده و آسیب دیده تغذیه می‌کند.
وی بــا اشــاره بــه مــدل تراپــی در ایــن شــیوه، افــزود: مراجعه کننــده در 
حوضچه‌هــا و اســتخرهایی کــه ماهــی هــای زیــادی در آن هســتند وارد 
می‌شــود وایــن ماهی‌ها به ســطح بــدن چســبیده و از پوســت‌های مرده 
تغذیــه می‌کننــد. در ایــن حیــن پالس‌هــای ریــزی هــم بــه پوســت وارد 
می‌شــود که در واقع یک میکروماســاژ اســت و هرچه ســایز ماهی بزرگتر 
باشــد این پالس ها با فرکانس بیشتری همراه است و علاوه بر درمان به 

عنوان یک شیوه ماساژ می‌توان از آن استفاده کرد.
ایــن فعال عرصــه تولید و پرورش ماهیــان زینتی با تاکید بــر اینکه نکته 
مهمــی که در تراپی‌های خارج از مزرعه انجام می‌شــود توجه به یونیت 
ســیکل آب اســت که باید حتماً سیستم ضدعفونی داشــته باشد، افزود: 
چون افراد مختلفی از این یونیت‌ها استفاده می‌کنند پروتکل قبل و بعد 

مصرف را حتماً باید رعایت کنند.
عظیمــی با بیان اینکه اســتفاده از دکتر فیش چندین ســال اســت که در 
دنیا باب شده، گفت: در کشور ما ۱۰ سال است که یونیت های دکتر فیش 
وارد شــده ولی چون بــر پایه واردات بوده، قیمت ماهی بســیار بالا تمام 
می‌شــد ضمن اینکه یونیت‌های طراحی شده استاندارد نبودند، فعالان 

این عرصه با مشکل مواجه شده و تقریبا پونیت ها تعطیل شده است.

 شهروندان رشت آتش‌نشان
داوطلب می‌شوند

معاون آموزش ایمنی و پیشــگیری ســازمان آتش نشــانی رشت با اشاره 
به برگزاری دوره رایگان آموزش ایمنی و آتش نشــانی برای شــهروندان 
رشــتی، گفــت: بــرای افــرادی کــه ایــن دوره را بــا موفقیت ســپری کنند، 

گواهینامه آتش‌نشان داوطلب صادر می‌شود.
حبیــب موحــدی در گفت‌وگــو بــا خبرنــگاران با بیــان اینکه هــدف آتش 
نشــانی رشت »هر خانه یک آتش‌نشــان« است، اظهار کرد: دوره رایگان 
آموزش ایمنی و آتش‌نشــانی برای شــهروندان آقا و خانم که به صورت 

داوطلبانه ثبت‌نام می‌کنند، در حال برگزار است.
وی بــا بیــان اینکــه حضــور اقشــار مختلــف در ایــن دوره از آموزش‌ها به 
صــورت رایگان اســت، افــزود: دروس مختلــف ایمنی و آتش نشــانی به 
صــورت تئــوری و عملــی در یــک دوره و در بــازه زمانــی دو هفتــه برگزار 
می‌شــود که این آموزش‌ها شامل آشنایی با سازمان و اهداف آن، اصول 
و مبانــی حریق، خاموش‌کننده‌های دســتی، ایمنــی گاز، لوله‌های نواری 
آبرســان، تجهیــزات آتش‌نشــانی، کمک‌هــای اولیــه و حمــل مصدوم و 

اطفاء حریق به صورت عملی و تئوری به داوطلبان است.
معاون آموزش ایمنی و پیشــگیری ســازمان آتش‌نشانی رشت گفت: در 
پایان دوره پس از برگزاری آزمون عملی و تئوری به افرادی که این دوره 
را با موفقیت سپری کنند، گواهینامه آتش‌نشان داوطلب اهدا می‌شود.

موحــدی دربــاره علاقمندان به شــرکت در ایــن دوره، خاطرنشــان کرد: 
علاقمندان می‌توانند برای نام‌نویســی دوره‌هــای بعدی آموزش ایمنی 
و آتش‌نشــانی بــا شــماره تمــاس ۳۳۵۶۱۲۸۰ واحــد آمــوزش ســازمان 

آتش‌نشانی رشت تماس حاصل کنند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به آغاز برداشت فندق در استان گفت: این محصول ۴۵ هزار میلیارد ریال برای فندق‌کاران گیلان 
درآمدزایی دارد. صالح محمدی اظهار کرد: برداشــت نوبرانه فندق از باغات پایین دســت اشــکوارت رودســر و املش آغاز شده و پیش‌بینی 
می‌شود امسال افزون بر ۲۲ هزار و ۵۰۰ تن محصول فندق از باغات استان تولید شود. وی بیان کرد: سطح زیرکشت فندق در گیلان ۲۰ هزار 

و ۳۰۴ هکتار بوده که این میزان تولید از سطح باغات بارور به وسعت ۱۸ هزار و ۶۵۷ هکتار و ارزش اقتصادی ۴۵ هزار میلیارد ریال است.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی با بیان اینکــه ۵۹ هزار و ۵۰۰ بهره‌بــردار محصول فندق در اســتان فعالیت دارند، اضافه کــرد: گیلان دارای 
رتبــه نخســت در تولیــد محصول فندق کشــور اســت و ۸۵ درصد تولید و ســطح زیر کشــت را به خود اختصــاص داده‌اســت. وی اظهار کرد: 
شهرســتان‌های رودســر، املش، سیاهکل، رودبار، تالش و آستارا از مهمترین شهرستان‌های تولیدکننده فندق به شمار می‌رود و در این میان 
رودسر رتبه نخست استان را به لحاظ بیشترین سطح زیرکشت و تولید فندق برخوردار است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: 

منطقه اشکورات رودسر بزرگترین تولیدکننده و پایتخت فندق ایران شناخته می شود. برداشت فندق تا مهرماه در گیلان ادامه دارد.

فندق ۴۵ هزار میلیارد 
ریال برای فندق‌کاران 
گیلان درآمد دارد

اســتاندار گیــان بــا تاکیــد بــر لــزوم توجــه بــه جــذب 
بــرای  ســرمایه‌گذاران  گفــت:  اســتان  در  ســرمایه‌گذار 
ســرمایه‌گذاری در گیــان نبایــد در چرخه بروکراســی ) 

کاغذ بازی‌های اداری ( معطل شوند.
اسدالله عباسی روز پنجشنبه در نشست شورای توسعه 
برنامه‌ریزی گیــان اظهار کرد: ســرمایه‌گذاری موجب 
اشــتغالزایی، درآمدزایی و کاهش فقر می‌شــود از اینرو 
ســرمایه‌گذاران باید مــورد توجه قرار گیرند و در مســیر 

بروکراسی قرار نگیرند.
وی با بیــان اینکه در اعتبارات تبصره ۱۸ حمایت همه 
جانبــه از ســرمایه‌گذاران مورد تاکید اســت اضافه کرد: 
تمــام تلاش برای تقویت ســرمایه‌گذاری، پشــتیبانی از 

سرمایه‌گذاران و جذب آنان باید انجام شود.
عباســی با تاکید بــر لزوم تامین اعتبار بــرای پروژه‌های 
ملی و تسریع در اتمام آنها افزود: مدیران دستگاه‌های 
اجرایــی و فرمانــداران گیــان مکلفند تا به عنوانشــیوه 
نامه عملکرد ســه ســاله دولت ســیزدهم ) از شــهریور 
۱۴۰۰ تا شــهریور ۱۴۰۳( را تــا ۳۱ مردادماه جاری آماده 
کننــد ضمــن اینکــه پروژه‌هــای قابــل افتتــاح در هفته 
دولت، طرح‌های متوقف شــده و با ســرعت کند با ذکر 

دلایل مشخص شود.

وی در ادامــه با اشــاره به گــزارش ارائه شــده در ارتباط 
بــا برخی از آســیب‌های اجتماعی در گیــان بیان کرد: 
عوامل بروز آســیب‌های اجتماعی باید مشخص و تنها 

به ارائه آمار بسنده نشود.
نماینــده عالــی دولت در گیــان همچنین بــه موضوع 
طرح نهضت ملی مســکن اشــاره کرد و افزود: مســکن 

از نیازهای مردم اســت ما برای تامین مسکن به مردم 
قــول داده‌ایم از این رو طرح نهضت ملی مســکن باید 

با جدیت در گیلان ادامه یابد.
وی بیان کرد: برای موضوع محدودیت زمین در شــهر 
رشــت در اجــرای طــرح نهضت ملی مســکن نیــز باید 
تدبیر شــود؛ مشــکل کمبــود زمین نبایــد موجب ایجاد 

وقفه در طرح نهضت ملی مسکن در گیلان شود.
از  بــا قدردانــی  اســتاندار گیــان در ادامــه ســخنانش 
مجموعــه شــهرداری رشــت بــرای اجــرای پنــج پروژه 
تقاطع غیرهمســطح در این شــهر اظهار کــرد: کارهای 
ترافیــک رشــت در حــال  رفــع مشــکل  بــرای  خوبــی 

اجراست که حمایت لازم صورت می‌گیرد.
وی همچنیــن بــا اشــاره به موضــوع معرفی وزیــران از 
ســوی دکتر مسعود پزشــکیان رئیس‌جمهور و معرفی 
وزیــر ورزش و جوانان از گیلان اضافه کرد: ظرفیت این 
استان در حوزه ورزش بالاست و در برخی از رشته‌های 

وزرشی نیاز به حمایت دارد.
نماینــده عالــی دولت در گیــان بیان کــرد: نمایندگان 
مجلس باید کمک کنند تا وزیران پیشنهادی بر اساس 
شــاخص‌های بیان شــده از ســوی رهبر معظم انقلاب 

انتخاب شوند.

مدیــرکل پســت گیــان، یکی از چشــم اندازهــای مهم 
جی.نف را در سرشــماری ســال ۱۴۰۵ دانســت و گفت: 
اگر پایگاه داده مکانی را به اتمام نرسانیم و پلاک‌های 
هوشــمند را نصب نکنیم، امکان سرشــماری در ســال 

۱۴۰۵ وجود ندارد.
محمدحســین هوشــنگی در گفت وگــوی اختصاصی با 
ایسنا، با اشاره به اجرای پروژه پایگاه داده مکانی )جی.
نف( و نظام نشــانی اســتاندارد از ســال ۹۶، اظهار کرد: 
ایــن پروژه در اســتمرار قانــون الزام اختصاص شــماره 
ملی و کد پســتی که در دهه ۷۰ آغاز شــد، در دستور کار 

قرار گرفت.
وی ســامانه جی.نف را یکــی از پروژه‌های مهم اقتصاد 
مقاومتــی دانســت و افــزود: در چند ســال اخیر شــاهد 
اجــرای کند این پروژه بودیم، اما از ســال ۱۴۰۲ کارگروه 
های اســتانی و شهرســتانی جی.نــف را در گیلان فعال 

کردیم و توانستیم چند اقدام موثر را انجام دهیم.
مدیرکل پســت گیلان از جمله چشــم اندازهای اجرای 
پروژه جی.نف را ایجاد پایگاه داده مکانی، به روزرسانی 
پایــگاه داده مکانی، تخصیص شــماره شناســایی برای 
ســاختمان‌ها، نامگــذاری معابــر فاقــد نــام بــا کمــک 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌هــا و... دانســت و تصریــح کرد: 
اســتاندارد اجرای پایگاه داده مکانی در شــهر و روســتا 

یکسان بوده و به موازات هم پیش می‌رود.
هوشــنگی خواســتار تعامــل و همکاری شــهرداری‌ها و 
دهیاری‌هــا با اداره کل پســت گیــان در جهت تکمیل 
پــروژه پایــگاه داده مکانــی شــد و اضافــه کــرد: یکــی از 
چشــم‌اندازهای مهم جی.نف، سرشــماری سال ۱۴۰۵ 
اســت؛ اگــر پایــگاه داده مکانی را بــه اتمام نرســانیم و 
پلاک‌هــای هوشــمند را نصــب نکنیــم، عمــا اجــرای 
سرشماری ثبتی مبنا در سال ۱۴۰۵ براساس استاندارد 

و شیوه نامه تعریف شده، امکان‌پذیر نخواهد بود.
وی بــا تاکید بر لزوم تکمیل پروژه مذکور تا پایان ســال 
۱۴۰۴، بیــان کرد: باید از فرصــت در اختیار برای نصب 
پلاک و کد پســتی هوشمند در کلیه شهرها و روستاهای 
اســتان اســتفاده کنیم؛ البته برخی از شــهرهای اســتان 
پیشــگام بوده و وضعیت خوبی دارند، اما ســرعت کار 
کم اســت و باید تا پایان ســال آینده، پــروژه را به اتمام 

برسانیم.
مدیــرکل پســت گیــان از بهنــگام ســازی پایــگاه داده 
مکانی شــهرهای منجیل، رســتم آباد، کومله، رودســر، 
رحیم آباد، خشــکبیجار و بخشی از ماسال، رضوانشهر 

و رشــت بــا ثبت ۱۲۰ هزار و ۲۳۸ رکــورد اطلاعاتی خبر 
داد و بیــان کــرد: ۸۰۰۰ قطعه پلاک هوشــمند شــهری 
در ســطح اســتان نصب شــده اســت. همچنین شــاهد 
بهنگام ســازی پایگاه داده مکانی ۸۸ روستا با ثبت ۶۸ 
هــزار و ۷۰۰ رکــورد اطلاعاتی هســتیم و ۲۲ هــزار و ۲۰۰ 

قطعه پلاک هوشمند را در ۵۵ روستا نصب کردیم.
وی گیلان را جزء اســتان‌های پیشــرو شرکت ملی پست 
در اجــرای پــروژه پایــگاه داده مکانــی دانســت و ادامه 
داد: از ســایر اســتان‌ها جلوتر هســتیم و واحد کدگذاری 
پســت گیلان فعــال اســت و براســاس اســتانداردهای 
داخلی، امور مربوط به بهنگام ســازی داده‌های مکانی 
و ژئوکدســازی نقشــه‌های شــهری و روســتایی را پیــش 

می‌بریم.
هوشنگی از اتمام ژئوکدسازی نقشه‌های کلیه ۵۶ شهر 
اســتان گیلان خبر داد و عنوان کرد: همه دســتگاه‌های 
نقشــه‌های  از  بهره‌بــرداری  قابلیــت  رســان  خدمــت 
ژئوکدسازی شده را دارند و به صورت برخط می‌توانند 
بــه نقطه مکانی مــورد نظر ارائه خدمت کنند و لازم به 

مراجعه حضوری متقاضی نیست.
از  از ژئوکدســازی نقشــه‌های تعــدادی  وی همچنیــن 
روســتاها خبــر داد و گفــت: عملیــات ژئوکدســازی ۲۳ 
روســتا در ســامانه جی.نــف بــه اتمــام رســیده و پلاک 
کوبی هوشمند را در تعدادی دیگر از روستاها به انجام 
رســاندیم و نصب پلاک هوشــمند را در چند روســتا در 

دست اجرا داریم.

مدیرکل پست گیلان کمبود منابع اعتباری شهرداری‌ها 
و دهیاری‌هــا را یکی از چالش‌هــای اصلی اجرای پروژه 
جی.نف دانست و تصریح کرد: قانونگذار، شهرداری‌ها 
و دهیاری‌هــا را مکلف به نصب پلاک کد پســتی اماکن 
کرده، اما ســرفصل بودجــه‌ای آن دیده نشــده؛ این در 
حالی اســت که یکــی از کاربردهای اصلی پــروژه پایگاه 

داده مکانی متوجه شهرداری‌هاست.
وی بــا بیــان اینکــه مدیریــت شــهری یکــی از بهتریــن 
بهره‌بــرداران پایــگاه داده مکانــی اســت، یــادآور شــد: 
مدیریــت شــهری بــرای برنامه‌ریزی درســت و دقیق و 
ســریع، نیازمنــد شناســایی اراضی و اماکن مســکونی و 
تجــاری فعال و غیرفعال اســت؛ در واقع شــهرداری‌ها 
بــرای اخــذ عــوارض و ایجــاد درآمــد و توزیــع منابــع و 
توســعه فضــای ســبز و تجهیــز نــاوگان حمــل و نقــل 
مکان‌هــای  پراکندگــی  براســاس  بایــد  و...  عمومــی 
مســکونی و تجــاری و جمعیــت ســاکن و غیــر ســاکن 

تصمیم‌گیری کنند.
هوشــنگی با اشــاره به تخصیــص بودجه ویــژه ممیزی 
امــاک توســط شــهرداری‌ها، خواســتار پیش‌بینی‌های 
اعتباری برای تکمیل سامانه جی.نف شد و خاطرنشان 
کــرد: پایــگاه داده مکانــی و نظــام نشــانی اســتاندارد 
زیرســاخت اصلی خدمات شهری و الکترونیکی سازی 
خدمات اســت؛ عدم دسترسی برخط به نقطه مکانی، 
دولــت الکترونیــک را غیر ممکن کــرده و ارائه خدمت 
را نیازمنــد فضای فیزیکــی و حمل و نقل درون و برون 
شهری می‌کند که صرف زمان، آلودگی محیط زیست، 

مصرف انرژی و... را به دنبال خواهد داشت.
وی کــد پســتی هوشــمند را کلیــدواژه مشــترک همــه 
دســتگاه‌های خدمت‌رســان دانســت و بیــان کــرد: کــد 
پســتی زبــان مشــترک دســتگاه‌ها و ســازمان‌ها بــوده و 
همــه ادارات صادرکننده مجوز و ارائــه دهنده خدمت 
همچــون آب و بــرق و گاز و شــهرداری و امــور مالیاتــی 
و... می‌تواننــد وجه شناســایی خودشــان را با کد پســتی 

تطبیق دهند.
مدیرکل پســت گیــان پروژه‌های توســعه‌ای را نیازمند 
شناســایی جمعیــت ســاکن دانســت و افــزود: پایــگاه 
در  موجــود  ظرفیت‌هــای  شناســایی  مکانــی  داده 
شهرســتان را امکان‌پذیــر می‌کنــد لذا یکــی از امتیازات 
جی.نــف در حــوادث غیرمترقبه مانند زلزله و ســیل و 
آتش‌ســوزی‌های گسترده و... اســت؛ در واقع شناسایی 
جمعیــت ســاکن از طریــق اماکن و کاربری‌هــای آنها و 

انطباق آن با کدهای ملی محقق می‌شــود و در نهایت 
محاســبه درســت بودجه برای جبران خســارت را رقم 

می‌زند.
هوشــنگی بیــش از ۷۰ درصــد خدمات را مــکان محور 
دانست و تاکید کرد: باید اطلاعات دقیقی از مکان ارائه 
خدمت داشــته باشــیم که لازمه آن ایجــاد پایگاه داده 
مکانــی و داشــتن یک نشــانی اســتاندارد اســت، یعنی 
همه خیابان‌ها و معابر شــهری و روســتایی باید دارای 
نــام باشــند و مادامــی که یــک معبــر فاقد نام داشــته 

باشیم، هرگز به نشانی استاندارد نخواهیم رسید.
وی از تعیین تکلیف و بارگذاری ۵۰۰۰ معبر نامگذاری 
شــده در ســامانه جی.نف خبــر داد و خاطرنشــان کرد: 
در مجمــوع ۶۸۰۰ معبــر فاقــد نام اســتان در ســامانه 

جی.نف تعیین تکلیف شده است.
مدیرکل پست گیلان نظام نشانی استاندارد را نیازمند 
ثبت شــماره شناســایی کلیه اماکن شــهری و روســتایی 
دانســت و متذکــر شــد: نظــام نشــانی اســتاندارد یــک 
الگوی بین‌المللی اســت و نام معبر، شــماره شناسایی 
مکان، کد شناســایی پســتی و... از جمله شــاخص‌های 

پایگاه داده مکانی در دنیا محسوب می‌شود.
وی یکی از بزرگترین بهره‌برداران پایگاه داده مکانی را 
دســتگاه‌های امدادی و اورژانسی دانست و اضافه کرد: 
دســتگاه‌های امدادی و اورژانسی این امکان را خواهند 
داشــت که با تماس متقاضی در بحرانی‌ترین شرایط، 
مکان را تشــخیص دهنــد و با اســتفاده از نرم‌افزارهای 
مســیریاب، در ســریع‌ترین زمــان بــه نقطــه مــورد نظر 

برسند.
هوشنگی با اشــاره به همکاری فرمانداران و شهرداران 
تعییــن  بــر  جی.نــف،  پــروژه  اجــرای  در  دهیــاران  و 
زمان‌بنــدی برای هر شــهر و روســتا تاکیــد و اظهار کرد: 
هرچقــدر برای جی.نــف هزینــه کنیم، ســرمایه‌گذاری 
محســوب می‌شــود، زیرا می‌توانیم خدمات را آسان‌تر 
و ســریع‌تر و درســت تــر به مــردم ارائــه دهیــم؛ مردم 
نیــز می‌تواننــد خدمات مــورد نظــر را خیلــی راحت از 

دستگاه‌ها دریافت کنند.
وی پیشــرفت پــروژه پایــگاه داده مکانــی و کــد پســتی 
گیــان را حــدود ۸۰ درصد دانســت و با تاکیــد بر لزوم 
بــه روزرســانی داده‌هــا، اظهار کــرد: جمعیــت و اماکن 
روســتایی بــه واســطه مهاجــرت تغییــر کــرده و شــاهد 
ایجاد مکان‌های جدید هستیم که باید وارد پایگاه داده 
مکانــی شــود؛ در واقع تــا زمانــی کــه مهاجرت‌ها ثبت 

نشود، پایگاه داده مکانی ما به روز نخواهد بود.
مدیرکل پســت گیــان با بیــان اینکه هرگونــه تغییر در 
اراضی و اماکن و ساختمان‌ها و معابر و مشاغل شهری 
و روســتایی باید در پایگاه داده مکانی ثبت شود، ادامه 
داد: پایگاه داده مکانی باید به مدیریت شهری متصل 

شود و در اختیار دستگاه‌ها و سازمان‌ها قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری گیلان 
گفــت: از هــزار و ۴۰۰ پــروژه ســفر شــهید آیت‌الله 
رئیســی به اســتان در قالب ۱۸۶ مصوبه ۹۶۱ مورد 

به طور کامل به سرانجام رسید.
موســی فکور اظهــار کــرد: اقدامات خوبی در ســه 
ســال خدمــت دولــت ســیزدهم در گیــان انجام 
شــده که از جمله آنها سه پروژه بزرگ و راهبردی 

ریلی و جاده ای و پسماند است.
وی اضافــه کــرد: پروژه بخــش باقیمانــده آزادراه 
منجیل - رودبار )هشــت کیلومتــر باقی‌مانده این 
مسیر کلیدی( یکی از پروژه‌های بزرگ گیلان بوده 
کــه در یک کار پیگیری فشــرده و کافنــی و اجرایی 
ســنگینی اسفندماه ســال گذشــته به بهره‌برداری 

رسید.
آزادراه منجیــل- رودبار ســومین وعــده دولت در 
مســیرهای آزادراهــی بــود، پــروژه ای کــه یک گره 

بــزرگ ترافیکی در مســیر بزرگراه تهران _ رشــت 
را مرتفــع کــرد. این پــروژه بــه لحاظ فنــی، ابنیه و 
مهندســی جزو پروژه‌های ســخت آزادراهی کشور 

محسوب می‌شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری گیلان 
در ادامه بیان کرد: راه‌آهن رشــت - بندر کاســپین 
یکــی دیگــر از پروژه‌هــای مهــم اســتان بــود که در 
دولــت ســیزدهم به انجــام و بهره‌برداری رســید. 
وی بــا بیــان اینکه راه آهن رشــت - بندرکاســپین 
۳۱ خــرداد امســال بهره برداری شــد، اضافه کرد: 
تاکنــون بیــش از ۵۰ مرحلــه کار باربــری از این راه 

آهن انجام شده‌است.

 ëسوت قطار رشت - کاسپین به صدا درآمد
وی در ادامه ســاماندهی و بهســازی محل دفن زباله 
ســراوان رشــت را از دیگــر پروژه‌هــای بــزرگ دولــت 

ســیزدهم نــام بــرد و ادامــه داد: محل دفــن زباله در 
ســراوان رشــت مشکل به جا مانده از ســالیان گذشته 

بوده که کاری برای آن نشده بود.
وی بیان کرد: اســتاندار گیلان برای رفع مشکل محل 
دفن زباله در سراوان رشت با عزم و اراده ورود کرد و 
اکنون ســاماندهی این دفنگاه پیشــرفت خوبی دارد و 

تصفیه خانه مراحل نهایی را طی می‌کند.
فکــور اضافــه کــرد: موضــوع احــداث زباله‌ســوز نیــز 
پی‌گیری شــد و ۲۰ هــزار میلیارد ریــال اعتبار از محل 
صندوق توســعه ملــی بدین منظــور اختصاص داده 

شده و موافقت لازم نیز صورت گرفته‌ است.
ســاماندهی و بهســازی دفنگاه زباله سراوان رشت به 
عنوان بزرگترین مشــکل زیســت محیطی گیلان بعد 
از ۴۰ ســال رهاشــدگی با توجه دولت سیزدهم امروز 
پیشــرفتی ۸۵ درصدی دارد. مســاله ای کــه در طول 
دهه‌ها بــه دلیل بی‌توجهی و عــدم مدیریت صحیح 
پسماند در گیلان تبدیل به بحرانی جدی شده است.

استاندار گیلان:

 سرمایه‌گذاران نباید در چرخه بروکراسی معطل شوند

مدیرکل پست گیلان مطرح کرد؛

نشانی استاندارد؛ لازمه سرشماری ۱۴۰۵

۷۰ درصد پروژه‌های سفر شهیدجمهور در گیلان به انجام رسید
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2978 
‌یکشــــــــــــنبه
28 مـــــــرداد 1403 
13 صفـــــــــر 1446

 ۲ مربی و ۲ بازیکن
به سپیدرود رشت پیوستند
مدیــر روابــط عمومی باشــگاه ســپیدرود رشــت گفــت: ۲ مربــی و ۲ 

بازیکن جدید به تیم فوتبال سپیدرود رشت پیوستند.
رادنی دیدار اظهار کرد: منصور قربانی مربی دروازبان‌های سپیدرود 
با حضور در دفتر باشــگاه، قرارداد خود را با ســپیدرود تمدید کرد تا 
همچنــان در فصــل جدید نیــز مســئولیت مربیگــری دروازبان‌های 
سپیدرود را برعهده داشته باشد. وی ادامه داد: قربانی دارای مدرک 
A مربیگــری اســت و سال‌هاســت کــه به عنــوان مربــی دروازبان در 
فوتبال مشــغول به فعالیت اســت و در لیگ های برتر، دســته اول و 
دســته دوم در جایگاه مربی دروازبان‌های تیمهای سپیدرود رشت، 
چــوکای تالــش و دامــاش گیــان حضــور داشــته اســت. وی افــزود: 
همچنین فرهاد بهادرانی مربی فصل گذشــته نیروی زمینی تهران 
با عقد قراردادی به کادرفنی تیم فوتبال ســپیدرود رشت پیوست تا 
ایــن مربی در کنار اکبر میثاقیان ســرمربی جدید ســپیدرود، هدایت 

این تیم را در رقابتهای لیگ دسته دوم کشور برعهده داشته باشد.
دیــدار بیان کرد: این مربی فصل گذشــته با تیــم نیروی زمینی تهران 
موفق شــدتا از رقابتهای لیگ دســته دوم به دســته یک کشور صعود 
کند و به جز آن بر روی نیمکت ســپاهان اصفهان در لیگ برتر و جام 
باشگاه های آسیا به عنوان مربی حضور داشت و در لیگ دسته اول نیز 
مربیگری تیم ون پارس اصفهان را عهده دار بود. مدیر روابط عمومی 
باشگاه سپیدرود رشت در ادامه از پیوستن ۲ بازیکن جدید دیگر به تیم 
فوتبال ســپیدرود رشت اشاره و خاطرنشــان کرد: محمدرضا حیدری 
هافبک وسط فصل گذشته بعثت کرمانشاه با عقد قراردادی به تیم 
سپیدرود رشت پیوست. وی گفت: حیدری ۲۵ ساله فوتبالش را از تیم 
گســترش فولاد تبریز آغاز کرد و موفق شد تا با تیم های پانیک تالش 
و کویــر مقوای تهران از لیگ دســته ســوم به دســته دوم صعود کند و 
فصل گذشــته نیز در لیگ دسته دوم عضو تیم بعثت کرمانشاه بود. 
مدیر روابط عمومی باشگاه سپیدرود رشت اظهار کرد: مهرام دامادی 
مدافع فصل گذشــته شــهرداری نوشــهر که با این تیم موفق شــد به 
لیگ دســته یک کشور صعود کند با عقد قراردادی به جمع بازیکنان 
سپیدرود ملحق شد. دیدار بیان کرد: تیم فوتبال سپیدرود رشت پیش 
از این با امیرحســین اسماعیل زاده از نیروی زمینی، حسین خیری از 
داماش گیلان، امید نافذ و محمدرضا حیدری از بعثت کرمانشــاه به 
عنوان بازیکن جدید و صادق صادقی و میلاد کرمانی مقام از بازیکنان 

فصل گذشته قرارداد امضا کرده است.

 احیا ورزش‌های رزمی بانوان
بعد از هفت سال
رییس فدراســیون ورزش‌های رزمی گفت: بعد از هفت ســال توقف 
فعالیت، در آینده نزدیک طرح احیا، توسعه و رونق فعالیت بانوان 

در رشته‌های رزمی از جمله »کیک بوکسینگ« آغاز خواهد شد.
فشــین هادی‌چگینــی در مجمــع ســالانه هیــات ورزش‌هــای رزمی 
گلستان در گرگان اظهار کرد: با توجه به آغاز فعالیت مدیریت جدید 
در راس فدراســیون و انتخاب نایب رییس امور بانوان، این بخش از 
فعالیت‌های فدراسیون مجدد آغاز خواهد شد. وی بیان کرد: اولین 
گام در این مسیر برگزاری رقابت‌های لیگ کیک بوکسینگ زنان بعد 
از رقابت‌های مردان است. وی خاطرنشان کرد: پیش از رقابت‌های 
لیگ مردان، رقابت‌های حذفی را اوایل شــهریور ماه برگزار خواهیم 
کــرد. هادی‌چگینــی افــزود: گلســتان از دیربــاز کانون توجــه در همه 
زمینه‌های اجتماعی از جمله رشته‌های مختلف ورزشی بوده است.
وی اضافه کرد: مدیریت ۵۰۰ هزار ورزشکار در ۱۳۷ رشته کار ساده‌ای 
نیست و بدون شک، با مشکلاتی در زمینه‌های مختلف وجود دارد، 
انتخــاب یک فــرد یا گروه و مجموعه‌ای بدون انتقاد نیســت. رییس 
فدراســیون هیات انجمن‌هــای ورزش‌های رزمی گفــت: مدیریت و 
برنامه‌ریزی ســبب شده تا از چهار سال گذشته تاکنون جلوی صدور 
احکام جعلی برای قهرمانی‌ها گرفته شود. هادی‌چگینی بیان کرد: 
مســابقات بین‌المللی جام صفویه در اردبیل برگزار خواهد شــد که 
پیش از آن شاهد برگزاری رقابت‌های انتخابی تیم ملی در گلستان 
خواهیم بود. وی از پیشنهاد ایجاد دبیرخانه رقابت رزمی کشورهای 
حاشیه خزر به میزبانی گلستان حمایت کرد و افزود: مسابقات رده 
سنی پایه نشان دهنده توجه ما به این بخش برای آینده‌سازی است. 
وی بیان کرد: گلستان براساس عملکردی که در بخش مردان و زنان 

دارد، توانست در سال گذشته جایگاه سه استان برتر را کسب کند

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی بند پی 
برابر رای شماره 140360310017003291 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم قمر حیدرپور حاجی  فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 18 صادره از بابلسر 
نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به  مساحت 106.50  متر مربع پلاک 
72- فرعی از 1598- اصلی کلاســه 140311441001700429 واقع در قریه ســنگچال بخش 9 
ثبت بندپی خریداری از مالک رســمی آقای ابوالقاســم نورمحمدی و غیره  محرز گردیده اســت. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شــهرها منتشــر و در روستاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

شناسه آگهی- 1760235
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی-  محمد حبیب زاده گنجی

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016003553 هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم لیلا قاسمی 
کلهری فرزند بیرام بشماره شناسنامه 673 صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مساحت 301.25 متر مربع پلاک 4741 
فرعی از 13- اصلی بخش 10  واقع در آهومحله  خریداری از مالک رسمی آقای قاسم 
یوسفیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1761807
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

پارکینگ بوســتان ولایت ساری با هنرنمایی رانندگان برتر 
مازنــدران در رانــد نخســت مســابقات اســالوم قهرمانی 
اســتان که در حضور صدها نفر از شهروندان ساری دست 
به فرمان شــدند، به پیســتی مهیج بــرای علاقه‌مندان به 
ورزش اتومبیلرانی تبدیل شــد و پس از حدود پنج ساعت 
رقابت رانندگان نیز برترین‌های راند نخست این مسابقات 

معرفی شدند.
راند نخســت مسابقات قهرمانی اســالوم مازندران برای 
نخســتین بار در یک پارک شــهری و به میزبانی ســاری در 
پارکینگ بوســتان ولایت این شــهر برگزار شــد و دست‌کم 
بیــش از ۲ هــزار شــهروند مرکز اســتان ســاعاتی جــذاب و 
پرهیجــان را در فضایــی ایمــن تجربــه کردنــد و در مرکــز 
شــهر شــاهد مســابقات اتومبیلرانی بودند. در حاشیه این 
مســابقات نیز نمایشــگاهی از خودروهای کلاسیک برگزار 

شد که مورد توجه بسیاری از شهروندان قرار گرفت.
در ایــن مســابقات کــه بــا حضــور بیــش از ۴۰ راننــده زن و 
مرد از شــهرهای مختلف اســتان برگزار شــد، رانندگان در 
چهار کلاس منفی ۱۵۰۰ سی‌ســی، مثبت ۱۵۰۰ سی‌ســی، 
آزاد و بانــوان بــا هم به رقابــت پرداختنــد و در نهایت نیز 

برترین‌های این رقابت‌ها تجلیل شدند.

 ëکلاس بانوان
در کلاس بانــوان کــه بــا حضــور هفــت راننده برگزار شــد، 
خدیجــه زائری با ثبت زمان یک دقیقــه و ۲۹ ثانیه و ۹۳۸ 
هزارم ثانیه قهرمان شد. میترا عنایتی با زمان یک دقیقه و 
۳۱ ثانیه و ۸۵ هزارم ثانیه بر ســکوی دوم ایستاد و فاطمه 
ســورانی با زمان یک دقیقه و ۳۱ ثانیــه و ۳۰۲ هزارم ثانیه 
ســوم شد. باران یدالله‌زاده، مژگان مجیدی، کیمیا کرمی و 

دنیا رمضانی‌پور دیگر شرکت‌کنندگان این کلاس بودند.

 ëکلاس مثبت ۱۵۰۰ سی‌سی
رقابت‌هــای کلاس مثبــت ۱۵۰۰ سی‌ســی بــا حضــور ۱۶ 
راننده برگزار شــد که در پایان مسابقات این کلاس، سعید 
هاشــمی مســیر پیســت را در یک دقیقه و ۱۷ ثانیه و ۸۶۳ 
هزارم ثانیه طی کرد و بر ســکوی قهرمانی ایستاد. شهرزاد 
عزیزی با یک دقیقه و ۱۹ ثانیه و ۳۹۵ هزارم ثانیه دوم شد 
و احســان بابایــی نیز با ثبت زمان یک دقیقــه و ۲۴ ثانیه و 
۸۱۵ هزارم ثانیه مقام ســوم را کســب کرد. میلاد جمالی، 
علیرضــا ابوالقاضــی، حمد عزتــی، رضا صفریــان، فرزاد 
مهــردادی، امیرحســین دانایی‌فر، امیررضا اســدی، جواد 
هاشــمی، بهــزاد حومه‌نــژاد، میــاد حاتمیان، اســماعیل 
یوســفی، محمدســعید کیانــی و ابراهیــم یوســفی ســایر 

ورزشکاران حاضر در مسابقات این کلاس بودند.

 ëکلاس آزاد
در کلاس آزاد نیز ۱۰ راننده با هم به رقابت پرداختند که در 
نهایت مرتضی رضازاده زمان یک دقیقه و ۱۷ ثانیه و ۴۵۱ 
هزارم ثانیه را ثبت کرد و قهرمان شــد. پوریا تقی‌پور با یک 
دقیقه و ۱۹ ثانیه و ۶۴۷ هزارم ثانیه دوم شد و امین جلالی با 
ثبت زمان یک دقیقه و ۲۰ ثانیه و ۲۹ هزارم ثانیه بر سکوی 
ســوم ایســتاد. حمید هادی‌پور، بهنام دانش‌پــور، محمود 
شیخ‌حسینی، حمید پاک‌نیت، سپهر بهجتی، میلاد هوری 

و رضا مسروری نیز در این کلاس به رقابت پرداختند.

 ëکلاس منفی ۱۵۰۰ سی‌سی
رقابت‌هــای اســالوم کلاس منفی۱۵۰۰ با حضور هشــت 

راننده برگزار شــد که در پایان این رقابت‌ها آرشــان بابایی 
نوجوان ۱۴ ســاله اهل ســاری با ثبت زمان یک دقیقه و ۱۶ 
ثانیه و ۲۷۰ هزارم ثانیه قهرمان شــد. معبود ابراهیمی با 
یــک دقیقه و ۲۱ ثانیه و ۶۲۷ هزارم ثانیه دوم شــد و کیوان 
غلامــی با ثبــت زمان یک دقیقه و ۲۳ ثانیــه و ۷۲۲ هزارم 

ثانیه در جایگاه سوم قرار گرفت.
محمدعلی نظام‌دوست، جواد موسوی، جمشید عمران، 
علــی جعفــری و عرشــیا مهــدوی هــم در این مســابقات 
دست به فرمان شدند. در پایان این مسابقات که با داوری 
امید ذاتعلی برگزار شــد قهرمانــان هر چهار کلاس یعنی 
مرتضی رضازاده، آرشان بابایی، سعید هاشمی و خدیجه 
زائری نیز با هم به رقابت پرداختند که مرتضی رضازاده با 
ثبت زمان یک دقیقه و ۲۲ ثانیه و ۵۲۹ هزارم ثانیه بهترین 

زمان را ثبت کرد و قهرمان قهرمانان شد.
آرشان بابایی که در کلاس آزاد قهرمان مسابقات اسلالوم 
مازندران شد، با ۱۴ سال سن کم‌سن‌ترین راننده مسابقات 
اتوموبیلرانی در ایران است. بابایی در این مسابقات علاوه 
بر کســب عنوان قهرمانــی، با ثبت زمان یــک دقیقه و ۵۴ 
ثانیــه بهترین زمــان مســابقات را نیز بین راننــدگان همه 
کلاس‌هــا بــه نام خــود ثبت کــرد. بــه گفته رئیــس هیئت 
موتورسواری و اتوموبیلرانی مازندران، بر اساس آیین‌نامه 
رقابت‌های اتوموبیلرانی حضور رانندگان با سن کمتر از ۱۸ 
ســال و بدون گواهینامه رانندگی در مسابقات میدانی آزاد 
است، اما این رانندگان در مسابقات خارج از پیست مجاز 

به رانندگی نیستند.

 ëهیجان در پیست، آرامش در خیابان
هادی حق‌پرســت درباره این مسابقات که برای نخستین 

بــار در مازنــدران در یــک بوســتان شــهری برگزار شــد، به 
خبرنــگار ایرنــا گفــت: فرهنگســازی در زمینــه رانندگــی 
کم‌خطــر با ترویج شــعار »هیجــان در پیســت، آرامش در 
خیابــان« یکی از اهــداف مهم هیئت‌های موتورســواری و 
اتومبیلرانی اســت. بر همین اســاس تصمیم گرفتیم این 
مســابقات را با هماهنگی دســتگاه‌های مختلف از جمله 
شهرداری و شورای شهر ساری، اداره کل ورزش و جوانان و 
سایر نهادهای مرتبط و فراهم کردن همه الزامات ایمنی 
و تجهیزات مورد نیاز در یک فضای شهری برگزار کنیم که 
خوشبختانه با استقبال بسیار خوب شهروندان و خانواده‌ها 

مواجه شدیم.
وی افزود: استقبال شهروندان و خانواده‌ها از این رقابت‌ها 
نســبت به مســابقات مشــابهی که پیــش از این در اســتان 
برگزار شــده بود بســیار چشــمگیرتر بود و شاهد استقبالی 
بی‌سابقه از ســوی مردم و خانواده‌ها بودیم که در فضایی 
ایمن و دارای دسترســی و امکانات مناســب چند ســاعت 

پرهیجان و جذاب را گذراندند.
رئیــس هیئــت موتورســواری و اتومبیلرانــی مازنــدران بــا 
بیــان این‌کــه برگــزاری ایــن رویدادها در فضاهــای ایمن و 
دارای دسترســی مناســب می‌تواند فضای مفرح و جذاب 
و ســالمی را برای شــهروندان و خانواده‌ها و به ویژه نســل 
جــوان علاقه‌مند به رشــته مهیج اتومبیلرانــی ایجاد کند، 
گفت: مازندران اســتعدادهای زیادی در این رشته ورزشی 
دارد و راننــدگان ماهری از این اســتان طی ســال‌های اخیر 

رتبه‌های متعدد مسابقات کشوری را کسب کردند.
حق‌پرست خاطرنشان کرد: فروردین امسال امیر صفاری 
و بهــزاد ضیغــم ۲ چهــره شــناخته شــده اتوموبیلرانــی 
مازندران در مســابقات کلاس ۶ سیلندر توربو، کلاس آزاد 
و »دِرَگ«)مســابقه شــتاب( کشــور رتبه‌هــای اول و دوم را 
کسب کردند. تعداد این قبیل رانندگان که برای مازندران 
در رقابت‌هــای ملــی عنوان کســب می‌کنند کم نیســت و 
معتقدیــم که با برگــزاری این مســابقات در حضور مردم 
عــاوه بر این‌کــه فرصتــی امن بــرای تخلیــه هیجان‌های 
کشــف  بــه  می‌شــود،  ایجــاد  رانندگــی  بــه  علاقه‌منــدان 

استعدادهای جدید نیز کمک خواهد شد.
مســابقات اســالوم یــا مارپیــچ یکــی از انــواع مســابقات 
اتوموبیلرانی اســت که به صورت انفرادی برگزار می‌شــود 
و محوریــت آن مهارت‌هــای کنترلــی فــردی در رانندگــی 
اســت. رانندگان در این مســابقات بایــد در کمترین زمان 
و بــا کمترین تعداد خطا بین میله‌هــا و پرچم‌های نصب 
شــده در یک مسیر مشــخص حرکت کنند. این مسابقات 
در بیشــتر کشــورها بــا قوانیــن در نظر گرفته شــده توســط 
فدراســیون همــان کشــور برگــزار می‌شــود. در ایــران نیــز 
هیئت‌های موتورسواری و اتوموبیلرانی هر استان می‌تواند 
قوانیــن محلی برای این مســابقات وضع کند. مســابقات 
اســالوم قهرمانی مازندران بر اســاس قوانین فدراسیون 

برگزار شده و هر راننده مجاز به ثبت ۲ زمان بود.

روز متفاوت بوستان ولایت ساری؛ 

برترین‌های اسلالوم مازندران معرفی شدند
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مدیرکل تامین اجتماعی مازندران:یادداشت

۱۰۴ هزار خانواده مازندرانی 
بیمه فراگیر اجتماعی شدند

مدیــرکل تامین اجتماعی مازندران گفــت: ۱۰۴ هزار نفر در قالب بیمه 
فراگیر تحت پوشش این سازمان در استان قرار گرفتند.

حســن فــاح با اظهــار اینکه بیــش از ۸۹ هــزار نفر از صاحبــان حرف و 
مشــاغل آزاد تحت پوشش بیمه هستند، افزود: در حال حاضر ۱۰ هزار 

نفر از طریق لیست حق بیمه کارگاه خود را پرداخت می‌کنند.
وی با عنوان اینکه پرداخت حق بیمه هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری 
محسوب می‌شود، افزود: ســازمان تأمین اجتماعی دردولت سیزدهم 
با طرح‌های جدیدی همچون بیمه زنان خانه دار و دانشجویان موجب 
شد تا برای توسعه و ترویج بیمه تأمین اجتماعی جهت اقشار ذکرشده 
گام‌های ارزشمندی برداشته شود. وی خاطرنشان کرد: در بیمه فراگیر 
خانواده ایرانی تمامی افراد خانواده شامل زنان خانه دار، خوداظهاری 
شــغلی )صاحبــان حرف و مشــاغل آزاد(، دختــران و فرزنــدان اعم از 
دانشــجو در صورت احراز شــرایط می‌توانند از این طرح اســتفاده کنند 
تا بتوانند از خدمات بازنشستگی، فوت و ازکارافتادگی بهره مند شوند.

فــاح ادامــه داد: ا اجرای طرح بیمه فراگیر خانــواده ایرانی در مجموع 
بیــش از ۱۰۴ هــزار قــرارداد بیمــه‌ای جدیــد منعقــد شــده کــه افزایش 
ســطح پوشــش بیمه‌ای و تقویت منابع ســازمان تأمین اجتماعی را در 

مازندران به دنبال داشته است.
فــاح بــا بیان این‌کــه با طراحــی و اجــرای طرح بیمــه فراگیــر خانواده 
ایرانی، در ســال ۱۴۰۰ به‌صورت تقریبی حدود ۲۱ هزار و ۹۰۶ بیمه‌شده 
جدید در چارچــوب بیمه زنان خانه‌دار، دانشــجویان و صاحبان حرف 
و مشــاغل آزاد به جمع افراد تحت پوشــش تأمین‌اجتماعی در اســتان 
اضافه شــد، گفت: در سال ۱۴۰۱ نیز رقم جذب بیمه شده جدید به ۳۲ 
هزار و ۴۱۱ نفر و تا پایان سال گذشته حدود ۵۰ هزار نفر جذب شده‌اند.

مدیرکل شیلات مازندران خبر داد؛

تهیه ۵ برنامه توسعه اقتصاد 
دریامحور در استان

مدیرکل شیلات مازندران از تهیه پنج برنامه برای تحقق اقتصاد دریامحور 
در استان خبر داد و گفت: توسعه پرورش ماهی در قفس از برنامه ها است.
قاسم کریم زاده با اظهار اینکه سه هزار و ۹۰۰ واحد آبزی پروری در استان 
وجــود دارد، افزود: ۱۱۴ تشــکل صیادی در ســه حوزه ماهیان اســتخوانیف 
کیلکا و خاویاری فعالیت می‌کنند. وی با عنوان اینکه ســالانه ۱۳ هزار نفر 
به صورت مستقیم در بخش آبزی به تولید می‌پردازند، گفت: در سال قبل 
میزان تولید استان در حوزه آبزی پرروی ۱۳۱ هزار تن بوده است. وی ارزش 
اقتصــادی تولیدات آبزی پروری را در اســتان ۱۶ هــزار میلیارد تومان بیان 
کــرد و افزود: از مجموع واحدهای آبــزی پروری ۴۷ واحد به تولید ماهیان 
خاویاری می‌پردازند که ۳۷۰ نفر در این واحدها مشغول فعالیت هستند. 
کریم زاده میزان تولید ماهیان خاویاری را در ســال قبــل دو هزار و ۶۰۰ تن 
ذکر و افزود: ۹.۳ تن گوشت خاویاری تولید شد. مدیرکل شیلات مازندران 
ارزش تولیــدات ماهیــان خاویاری را در اســتان هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
بیان کرد و افزود: از مجموع واحدها، سه هزار و ۳۰۰ واحد به تولید ماهیان 
گرم آبی مشغول هستند که تولید آن ۸۵ هزار تن به ارزش ۹ هزار میلیارد 
تومان است. وی گفت: ۴۵۰ واحد نیز به تولید ماهیان سردآبی می‌پردازند 
که میزان تولید ۱۸ هزار تن به ارزش چهار هزار میلیارد تومان است. کریم 
زاده با اظهار اینکه میزان تولید و اســتحصال گوشــت خاویار اســتان را ۵۲ 
درصد تولیدات کشــور برشــمرد و گفت: ۴۷ درصد اســتحصال خاویر نیاز 
به اســتان برمی گردد. وی ظرفیت دریای خزر را در بخش صید و صیادی 
و آبــزی پروری و گردشــگری بالا بیان کرد و گفــت: ۴۰ قفس طی یک دهه 
گذشته در دریای استان بارگزاری شده است و میزان تولید هزار و ۸۵۰ تن 
بــه ارزش ۴۶۰ میلیارد تومان بوده اســت. کریــم زاده از تهیه و تدوین پنج 
برنامــه برای تحقق اقتصاد دریامحور در اســتان خبــر داد و گفت: پرورش 

ماهی در قفس از جمله آن است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

برنج سربار از سال‌های قبل 
در استان نداریم

رییس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران مدیریت بازار را از مشکلات حوزه 
کشاورزی بیان کرد و گفت: امسال برنج سربار از سال های قبل در انبار نداریم.
بابــک مؤمنــی مهم‌ترین چالش امروز کشــاورزی اســتان را موضــوع گذر از 
کشــاورزی ســنتی به صنعتی و دانش‌بنیان اعلام کرد و گفت: چالش دیگر 
کشــاورزی اســتان مدیریــت بــازار اســت کشــاورز زمانی برای جهــش تولید 
تــاش می‌کند که ما به پســاتولید او فکر کرده باشــیم. مؤمنی همچنین بر 
لزوم خودکفایی تولید برنج تاکید کرد و با اشاره به اقدامات حمایتی دولت 
مبنی بر ممنوعیت واردات برنج اظهار داشت: حمایت از تولیدات داخلی 
و کشاورزان برنج کار یک اصل اساسی بوده و امیدواریم با تقویت زیرساخت 
تولید و تکمیل زنجیره تأمین از مزرعه تا بازار بتوانیم عرضه برنج را حمایت 
کنیم. وی استمرار مطالبات کشاورزان و جلوگیری از واردات بیش از تقاضا را 
اثرگذار بر مدیریت بازار برنج دانســت و افزود: از ورود بی‌رویه برنج وارداتی 
به بازار جلوگیری شده و کشاورزان فرصت دارند محصولات خود را باقیمت 
مناســب به بــازار عرضه کنند. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با 
بیان این‌که تولید برنج به دلیل شرایط مطلوب بارش‌ها بین ۱۰ تا ۱۵ درصد 
نسبت به سال قبل بیشتر پیش‌بینی می‌شــود، گفت: انباشت برنج از سال 
قبل در انبارهای اســتان به حداقل ممکن رســیده و بازار برنج امسال پویاتر 
از ســال‌های گذشــته خواهد بــود و برنــج مازندران با قیمت‌هــای غیرقابل 
تحمل برای تولیدکننده وارد بازار نمی‌شود. »مؤمنی« بر لزوم حفظ تعادل 
قیمت بازار برنج مازندران برای تولید کنندگان و مصرف کنندگان تاکید کرد 
و توضیح داد: مدیریت بازار برنج مازندران طی ســال‌های گذشــته به دلیل 
شــرایط خاص میزان واردات، منجر به این شــد که رســوب برنج در اســتان 
آسیب جدی به بازار قیمت برنج تولید کنندگان بزند. وی تصریح کرد: اما با 
مدیریت صحیحی که سال گذشته در موضوع واردات و خرید برنج مازاد در 

انبارها صورت گرفت، امسال برنج سربار از سال‌های قبل در استان نداریم

دو نقشه ای، نظارت با دستانی بسته  
صنعت ساختمان کشورو خصوصا مهندسان ناظرمدت مدیدی است که ازمعضل خزنده 
دو نقشــه ای بودن ســاختمان های در حال ســاخت رنج می برند .   بر اساس الزام قانونی 
مندرج در قانون شــهرداری ســاختمان باید طبق نقشــه های ضمیمه پروانه ســاختمان 
احداث شود. بر این منوال طبق مفاد مبحث دوم مقررات ملی ساختمان ) نظامات اداری ( 
و پیوست آن، کنترل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان نیز باید بر این نقشه ها صورت 
گیرد. یعنی از شروع تخریب و گودبرداری تا بهره برداری، شرایط باید به گونه ای فراهم شود 
کــه طراح،مجری و ناظر بتوانند وظایف ذاتی خویش را بر اســاس همین نقشــه ها انجام 
دهند وبالطبع مسئولیت ان را بر عهده بگیرند. بر طبق مفادی از مبحث چهارم مقررات 
ملی ساختمان ) الزامات عمومی ساختمان ( اگر به هر دلیلی نیاز به تغییرات در نقشه و 
مشخصات فنی باشد باید پیش از هر اقدامی این تغییرات مجددا با طی نمودن سیر قانونی 
به تصویب نهادهای  ذیربط برســد و پروانه ســاختمان جدید صادر گردد.   چنان که عیان 
است مهندس ناظر نقشه ای را تحویل می گیرد که منطبق با طرح تفصیلی شهر و کنترل 
سازمان استان است، اما متاسفانه در فرایند ساخت، نقشه های ضمیمه پروانه ساختمان 
قربانی نقشــه ی دوم که اعمال ســلیقه کارفرما و افراد فاقد صلاحیت آن را خلاف قانون، 
به پروژه تحمیل نموده اند، می گردد. درعمل ســطح اشغال، تعداد طبقات و طراحی از 
اساس به سلیقه مالک  تغییر می کند و سکان نظارت از دست ناظر خارج گردیده و نظارت 
اساسا بی معنی و تهی از هدف می گردد. شکفت آنکه با وجود این نقشه های خلاف، در 
صورت بروز ناایمنی  مسئولیت و عواقب  نظارت  بر نقشه ای که اساسا فاقد تائیدیه فنی 
و جایگاه قانونی بوده، بر عهده ناظر باقی می ماند.این فرایند مصداق تحمیل نظارتی با 
دستانی کاملا بسته برای ناظرین ساختمان است.اما چرا این گریز از قانون همچنان ادامه 
دارد؟  با بررسی سوابق این موضوع در می یابیم تحصیل درآمد توسط شهرداری در فقدان 
منابع درآمدی پایدار و بی اعتنایی شــهرداری ها به گزارش های مهندسان ناظر منجر به 
ادامه دار بودن معضل دو نقشه ای بودن ساختمان ها گردیده است.  تخلف  دقیقا زمانی 
شکل می گیرد که مهندس ناظر در شروع گزارش در می یابد نقشه در اختیار او با نقشه ی 
در حال اجرا مغایر ومتفاوت است. ناظر طبق وظیفه نظارتی خود، تخلف را به شهرداری 
گزارش می نماید اما با بی تفاوتی شهرداری رو به رو می گردد، شهرداری به گزارش ناظر 
اهمیت و توجه نشان نمی دهد تا پرونده به کمسیون ماده ۱۰۰ ارجاع و محکومیت جریمه 
حاصل شــود. مهندس ناظر به انحای مختلف تحت فشــار قرار می گیرد تا گزارش اتمام 
بنارا صادر کند. بنائی که خلاف قانون و با نقشه هائی که غالبا مغایر ضوابط شهرسازی و 
مقررات ملی ساختمان است. حال آنکه مفاد بند ۹ ماده ۲ قانون نظام مهندسی و کنترل 
ســاختمان مصوب ۱۳۷۴، ضوابط شهرســازی و مقررات ملی ساختمان را اصل حاکم بر 
کلیه ساخت و سازها اعلام می کند. ولی شور بختانه این دور باطل ادامه می یابد.  چنین 
تناقضی نظارت در فرایند دونقشه ای را تبدیل به مشکلی پیچیده نموده که موجب اخلال 
در ســاخت اصولی ســاختمان و سردرگم ماندن ناظران شده است. معضلی ریشه دار که  
جا دارد متولیان ســاخت و ساز و مدیریت شهری به خصوص وزارت کشور، شهرداری ها، 
شوراهای شهر، وزارت راه و شهرسازی، سازمان نظام مهندسی ساختمان و مهندسان بیش 

از پیش در آن تامل نموده و برای رفع آن چاره‌اندیشی کنند.

فرمانــده انتظامــی مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکــه 
درحــال حاضــر ایــن فرماندهــی بیــش از ۱۰ هــزار 
گفــت:  دارد،  اســتان  درســطح  پیشکســوت   ۹۰۰ و 
امســال به مناســبت ســالروز تاریخی ورود آزادگان 
ســرافزار به میهن اســامی، از ۱۲۸ آزاده ســرافراز 
نیــروی انتظامی مازنــدران دردوران دفاع مقدس 

شد. تجلیل  نیز 
نیروی انتظامی مازندران به مناسبت گرامیداشت 
از  اســامی  میهــن  بــه  آزادگان  ورود  ســالروز 
پیشکســوتان وآزاده هــای ســرافراز وخانــواده های 
شــهدای نیــروی انتظامــی اســتان در دوران دفــاع 
مقــدس در آیینــی که بــه میزبانی شهرســتان آمل 
انتظامــی  فرمانــده  کردنــد.  تجلیــل  شــد،  برگــزار 
مازنــدران در آیین تجلیل از فرماندهان و آزادگان 
دفــاع مقــدس در شهرســتان آمــل تصریــح کــرد: 
مفتخریــم کــه امــروز در جمــع برخــی فرماندهان 
شــاخص و پیشکســوتان ناجــا مازنــدران باشــیم تا 
بــار دیگر اعــام کنیم کــه همواره قدردان ســالیان 

ســال تلاش این عزیزان هستیم.
سردارحســن مفخمــی شهرســتانی بــا بیــان اینکه 
ســرمایه  نیــز  را  وابســته  اعضــای  و  پیشکســوتان 

و گرانبهایــی می‌دانیــم، تصریــح  ارزشــمند  هــای 
کــرد: همــواره بر بهره‌گیــری از تجربیات ارزشــمند 
دارم  تاکیــد  ناجــا  وابســته  اعضــاء  و  پیشکســوتان 
و بــه همیــن منظــور ســازوکارهایی بــرای تعامــل 

اســت.  شــده  پیش‌بینــی  عزیــزان  ایــن  بــا  بیشــتر 
فرمانــده انتظامی مازندران، با اشــاره بــه اهمیت 
فرماندهــی،  ایــن  درســطح  بازنشســتگان  نقــش 
برخدمــت هــر چــه بهتــر بــه بازنشســتگان تاکیــد 

کــرد و ادامــه داد: فرماندهــی انتظامــی مازندران 
عــاوه بر رســیدگی بــه اوضــاع مالــی و اقتصادی، 
از تجربــه و دانش بازنشســته‌ها نیز اســتفاده کند تا 
خدمات ۳۰ ســاله فرماندهان و کارکنان بازنشسته 
نیروهــای مســلح بــه همیــن ســادگی هــدر نــرود. 
تکریــم،  کــرد:  اظهــار  ســردارمفخمی شهرســتانی 
احترام پیشکســوتان و مجاهدان فی ســبیل الله در 
ناجــا که عمر شــریف خود را در راه اعتــای میهن 
صــرف  کشــور  عــزت  و  امنیــت  اقتــدار،  اســامی، 
کرده‌انــد، امــری ضــروری و انکارناپذیر اســت. وی 
با اشــاره به اهمیــت جایگاه و منزلت پیشکســوتان 
نیــروی انتظامی و نیز تأکیــدات فرماندهی معظم 
کل قــوا درباره تکریم و گرامیداشــت بازنشســتگان 
تأثیرگــذار در جامعــه،  و  بــه عنــوان قشــر خــدوم 
یــادآور شــد: پیشکســوتان نیروهای مســلح خاصه 
نیــروی انتظامــی در ســخت‌ترین برهه‌هــای ایران 
اســامی با نثار عمر با ارزش خود از میهن و نظام 
مقــدس جمهــوری اســامی ایــران دفــاع کردنــد. 
ســردارمفخمی شهرســتانی درادامــه بــا اشــاره به 
اینکــه فرمانــده انتظامــی مازنــدران تعــداد ۶۲۸ 
شــهید بــرای پایــداری انقلاب اســامی و ســالهای 
پــس ازآن تقدیــم نظام کرده اســت، گفت: امنیت 
جانفشــانی  مرهــون  را  کشــور  بــر  حاکــم  مطلــوب 
رزمندگان انقلاب اســامی و جانبازان واســتقامت 
خانــواده هــای شــهداء وایثارگران هســتیم. وی، بر 
لــزوم تکریــم و تجلیل خانــواده شــهدا و ایثارگران 
و  جانبــازان  شــهدا،  یادآورشــد:  و  کــرد  تاکیــد 
ایثارگــران برای همه ما الگو هســتند و ما ســربازان 
مقــام معظــم رهبــری نیز تــاش داریم بــا روحیه 
انقلابــی، جهــادی و ولایی تمــام توانمــان را برای 
تامیــن نظــم و امنیت مثــال زدنی در کشــور به کار 

بگیریم.
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